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Det är mycket stora viltpolitiska frågor som JRF drivit i mån-
ga år som under 2025 tagit rejäla kliv mot bättre förutsättning-
ar för svensk viltförvaltning. Samtidigt har det största illdådet i 
modern tid genomförts i Örebro med jaktvapen och orsakade 
11 dödsfall, ytterligare skadade och oerhört många berörda. 
Här blev ”AR-15 vapen” som inte alls användes vid illdådet, 
men blivit godkända för jaktanvändning 2023 politiskt 
”bondeoffer” i snabb politisk överenskommelse. 
Glädjande kunde dock Novus, ett av landets ledande analys- 
och undersökningsföretag, visa egen undersökning där det 
tydligt framkom att svenska folket litar på jägarna. 
Svenska folket undrade istället, vart tog vårt välfärdssamhälle 
vägen, som faktiskt minimerar risken att dåd och våldsbrott 
sker, oavsett vilket verktyg en gärningsman väljer att använda.

Till sommaren kom Tidöpartierna ”ut ur vapengardero-
ben” och regeringen ändrade i jaktförordningen så det blev 
förbjudet med nyförsäljning av AR-15 för jaktändamål från 
och med 1 augusti, 2025 och två år efter att en ny vapenlag 
antagits av riksdagen kommer inlösen att ske till inköpsvärde. 
I övrigt är det bra förbättringar för den laglydiga jägarkåren 
som Tidöpartierna presenterade, vilket är unik utveckling, då 
vi jägare historiskt utsatts för ökad krångel och misstro, när 
vapenlag hanteras. Vapengarderoben ökas till 8 vapen utan 
motivering och 2 till med motivering samt rätt att inneha 2 
extra pipor utan motivering och enklare förvaring, enklare 
införsel, förenkling för målskytte och vissa vapendelar, med 
mera. Den nya lagen väntas träda i kraft 1 juni 2026.

Jaktlagsutredningen lämnade ett delbetänkande i april 
2025. I det hanterades några frågor som utöver huvudupp- 
draget att modernisera jaktlagen, uppdragits till utredningen 
att komma med förslag på.  Det var skyddsjakt på främst älg- 
och hjort, rätt att avliva skadat vilt, eventuella regler för försök 
flerartsförvaltning. För att lösa krav på fullkostnadstäckning för 
flerartsförvaltning las förslag på att öka statliga jaktkortet till 

400 kr och samtidigt ta bort fällavgift på älg. Något som JRF 
konstaterade är fel väg att gå. Länsstyrelsernas oförmåga att 
effektivisera älgförvaltningen ska inte jägarna betala. Att börja 
överföra jägarnas statliga jaktkortsavgifter till administration 
på länsstyrelserna leder helt fel. 

Andra förslag som lämnades i betänkandet är förenkling 
att jaga på allmänt vatten och att jaktsabotage ska märkas 
i polisens register samt att sekretess införs om uppgifter för 
personuppgifter i vargjakt. JRF tillstyrkte flera av förslagen i 
vårt remissvar då de innebär en förenkling och tar bort över-
implementeringen av EU-regler. Några av förslagen som JRF 
tillstyrkte var: 

• att förenkla skyddsjakt på klövvilt och vissa andra arter, där 
JRF särskilt poängterar att all skyddsjakt ska genomföras av 
jakträttshavaren (fastighetsägaren eller den som fastighets- 
ägaren upplåtit jakträtt till). 

• att bilaga 5 till jaktförordningen ska förtydligas och att vilt 
ska kunna eftersökas, spåras och förföljas för att avlivas av 
djurskyddsskäl. 

• När det gäller flerartsförvaltning delade JRF utredarens upp- 
fattning att befintlig lag räcker för att genomföra försöksverk-
samhet med flerartsförvaltning. 

• JRF avstyrkte förslaget att höja viltvårdsavgiften för att finan-
siera älgförvaltningsbyråkrati hos länsstyrelserna. Det är helt 
enkelt fel att jägarnas inbetalda pengar skall finansiera statlig
byråkrati. Detta är en kostnad som ska betalas av samhället. 
Istället behöver effektivisering ske, något som införandet av 
den ”nya älgförvaltningen” skulle leda till, men våra självständi-
ga länsstyrelser har inte förmått att tillsammans skapa enhetlig 
och effektivt system. u

Unikt fullmatat jakt- och viltpolitiskt år

Under 2025 har historiska steg tagits i viltförvaltningen med förslag på ny svensk viltmyndighet. 
En modern svensk viltförvaltningslagstiftning tas fram och EU flyttar varg från strikt skyddad till 
förvaltningsbar. Illdådet i Örebro slänger grus i det politiska arbetet med ny vapenlag, men efter 
”bondeoffer” för nya licenser till jakt för vissa militärliknande vapen av AR-15 typ och efter- 
tanke hos Tidöpartierna har en ny tydligt förbättrad vapenlag för jakt kommit till beslut. 
Under året luckrades även upp långt drivna EU förslag till blyförbud i kulammunition och i början 
av 2026 försvann frågan från EUs dagordning.

Ordföranden har ordet
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• När det gäller jaktsabotage tillstyrkte JRF att polismyndig- 
heten markerar och specificerar i register de brott där motivet 
att förhindra jakt. Det gör det enklare styrka de brottsliga 
uppsåt som individer som sysslar med djurrättsrelaterad 
brottslighet och få dem fällda. 

• Därutöver framhöll JRF att det ska framgå att allemansrätten 
har ett lägre rättsligt förhållande än jakträtten (som en del i 
äganderätten). Det behöver tydliggöras att allemansrätten 
inte är en rättighet som medger att man får störa jakt eller 
förhindra jakträttsinnehavare att nyttja sin jakträtt. 
Slutbetänkandet från utredningen med förslag på modern 
jaktlag redovisades i januari 2026 och tidigast under 2027 kan 
ny jaktlag bli verklighet.

I maj 2025 presenterade utredningen Ny viltmyndighet 
sitt betänkande. JRF har länge insett behovet av en dedikerad 
myndighet som har i uppdrag att bruka vilt men även bevara 
och begränsa negativ påverkan från vilt och vi har drivit frågan 
i många år. Tidöregeringen lovade att införa en ny viltmyn-
dighet och det som framkom i utredningen är ett erkännande 
att JRF haft fog för att driva frågan och utredningen synliggör 
det. Naturvårdsverket har främst ett ”skydda-uppdrag” och 
enbart de 3 senaste år fått uppdrag att även främja vilt.

Uppdrag att begränsa skador finns inte. Att den regionala 
hanteringen av viltfrågor på Länsstyrelserna är spretig blev 
tydligt i utredningen då det uppdagas att ingen instruktion 
finns för Länsstyrelsen att ha myndighetsuppdrag i viltfrågor 
– ändå ”är” i praktiken Länsstyrelsen den regionalt ansvariga 
viltmyndigheten. Jordbruksverket och Skogsstyrelsen som 
främjar brukandet av odlingsmark och skog saknar också ty-
dliga instruktioner att beakta viltet i sin myndighetsutövning. 
Trafikverket som får pengar för att förebygga viltolyckor tar 

inte tag i frågan. Polisen ”missköter” vapenlicenshantering och 
tillsyn av skjutbanor.

Utredningen föreslår att Trafikverket ska ta ansvar för vilt- 
olyckor och Länsstyrelsen överta tillsynen av skjutbanor. 
Polisen föreslås också slippa att samla in döda exemplar av 
”statens vilt”, utan det får Länsstyrelserna ta över. Däremot 
orkar inte utredningen ta byråkratistriden och överföra vapen-
frågorna till viltmyndigheten. Därför skrev undertecknad, i min 
roll som expert i utredningen, en avvikande mening (särskilt 
yttrande) som finns i slutet av betänkandet. Där förordar jag 
att vapenfrågorna överförs till den nya viltmyndigheten.

I JRFs remiss svar på utredningen om ny viltmyndighet 
tillstyrker JRF att ny viltmyndighet skapas i enlighet med 
Tidöregeringens löfte i regeringsförklaringen när de kom till 
makten, samt att vapenfrågorna ska flyttas från Polisen till 
ny viltmyndighet. Vi finner stora samordnings och effektivi-
tetsmöjligheter genom att hålla samman vilt och vapenfrågor. 
Därtill är Polismyndighet både överbelastad samt brister 
i serviceförmåga och behöver få fokusera på sitt viktiga 
brottsbekämpande uppdrag.  I dag finns uppdelning mellan 
trafikverket och polis avseende körkort, som i princip kan jäm-
föras med licens för vapen. En myndighet har tillståndsfrågan 
och polis återkallar om det finns fog för det. 

Viltmyndighetsutredningen har uppmärksammat många 
otydligheter i myndighetsutövning kring viltfrågor, bland 
annat saknar länsstyrelserna instruktion att vara regional vilt-
myndighet. När inte instruktion har lämnats av regeringen ska 
formellt sett inte en myndighet arbeta med frågan och här har 
vi en anledning till att viltfrågor hanteras så olika mellan läns-
styrelser. Utredningen föreslår även att tillsyn över skjutbanor 
flyttas till Länsstyrelsen från Polismyndigheten vilket JRF ser u
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positivt på. Ett förslag som JRF kan se risker med är förslaget 
att flytta ansvar för trafikeftersök till Trafikverket.
Men med utredarens förslag att en utredning mellan polis 
och trafikverk för säkert överlämnande där både arbetsmiljö 
och säkerhet för eftersöksjägare samt djurlidande är i fokus ser 
JRF att trafikeftersök bör vara hos den myndighet som har det 
övergripande ansvaret för transportinfrastrukturen och penga- 
resurserna till detta. Regeringen bereder nu ärendet vidare om 
införa en dedikerad viltmyndighet.

Den stora Skogsutredningen lämnade sitt betänkande 
där många av förslagen är bra för både vilt och skogsbruk. 
Merparten av vilda djur har hemvist i skogbeklädd mark och 
nyttjar stor del av sin föda i skog, ofta på hyggen och i ung-
skogar. Att skog får brukas och innehåller öppna ytor där löv 
frodas och återbeskogas med tall ger även viltet livsutrymme. 
Tyvärr kom på ett ställe utredningen snett genom att utre-
daren lägger förslag på ändring i Jaktlagen utifrån förslag från 
”viltkommissionen”, som tillsatts av LRF och JRF debatterade 
vår uppfattning i frågan i Altinget.

Även CITES (konventionen om internationell handel med 
utrotningshotade arter av vilda djur och växter) är ett inter-
nationellt avtal mellan regeringar har setts över under 2025. 
Syftet med konventionen är att se till att den internationella 
handeln med exemplar av vilda djur och växter inte hotar 
artens överlevnad. Debatt om troféer och ”nöjesjakt” tar ofta 
utgångspunkt i denna konvention. JRF ser det självklart att 
ta till vara fällt vilt och att jaktminnen hedrar det fällda viltet. 
CITES blev 50 år i 2025 och genomförde det 20:e partsmötet 
där regelverken ses över. EU representerar EU-länderna vid 
mötet och har också EU-internt striktare regler än CITES. 
Regeringskansliet genomförde hearing om frågor Sverige vill 
att EU driver. JRF krävde att modern teknik ska ersätta pap-
persdokument och att överlåtelse och uppvisning av exem-
plar ska kunna göras utan särskilda intyg, som idag måste 
erhållas från Jordbruksverket. JRF finner att den märkning som 
görs i samband med besiktning ger fullgod kontroll. 
 
De geopolitiska spänningarna har fortsatt att öka under 
2025 och Sverige är inte i krig men inte heller i fred. I detta 
läge synliggörs de viktiga kompetenser och resurser som den 
svenska jägarkåren har vilka stärker svensk beredskap i kris 
och krig. Vårt ideella engagemang och förmåga att samarbeta 
under jakt och viltvård, kunnande om terräng, våra tillgångar i 
skjutbanor och spridda lokaler för upparbeta fällt vilt är bety-
dande resurser som uppmärksammas när vi rustar för stabilitet 
i kris. Under året synliggjordes sårbarheten i transportförmåga 
när regnstorm underminerade viktig infrastruktur i mellannorr-
land så pass att transportmöjligheter till och från norra Sverige 
kringskars kraftigt. Sverige är inte självförsörjande på livsmedel 

och därför ger import, lager och välfungerande transportked-
jor det stora utbudet av livsmedel vi kan finna i hela landet. 

Men vid kris och avspärrning blir läget mycket snabbt 
besvärligt. Här är vårt fina vilt en resurs att nyttja som finns 
som ”levande lager av högvärdigt protein” runt om i hela 
vårt land. Kungliga Skogs och Lantbruksakademin (KSLA) har 
2025 i rapporten, Robust livsmedelsberedskap, även lyft fram 
vilt som en resurs. Särskilt gäller det områden som är glest 
befolkade.

I genomsnitt för Sverige finns idag ca 8 kg viltkött/person, 
vilket är 10 % av totala köttkonsumtionen per innevånare. För 
norra Sverige uppgår vilt och ren till 26 kg kött per innevånare. 
I hela landet kan vi öka tillgång på viltkött om läget så kräver. 
Ett snabbt sätt att öka mängden årsungar av vilt att fälla på 
hösten är att minska antalet av stora rovdjur. Ett vargrevir tar 
ca 100 älgar per år och björnens predation 8 älgkalvar/björn. 
Med 60 vargrevir och 2400 björnar är det 25 000 älgar, främst 
kalv. Med slaktvikt på 55 kg blir det 1 384 ton älgkött som kan, 
istället för att vara rovdjursföda, bli högkvalitativt kött särskilt 
till nytta i glest befolkade områden. Till det kommer övriga 
klövvilt, med vildsvin, dovvilt, rådjur och krondjur som är 
betydande lager av levande högvärdigt protein som 
markägare och jägare förtjänstfullt förvaltar och som vi kan vid 
kris nyttja mer. Det kräver att vi har regelverk som möjliggör 
att vi i sådant läge får nyttja viltet väl.

2025 inleddes med minimal vargjakt, som blev – som van-
ligt – ytterligare minimerad genom att länsstyrelse beslutade 
om jakt i områden som vargarna själva beslutat att flytta ifrån. 
Så 30 beslutade vargar att fälla blev till 25 och den kvoten 
fylldes söndag 12 jan, på 11 dagar. Ett utmärkt arbete gjordes 
åter av jägare som tålmodigt hanterade både rovdjurs- 
kramares påhopp och myndigheternas reglerbörda.

Regeringen fortsatte arbetet under 2025 med att genom-
föra löfte om sänkt vargstam och Naturvårdsverket levere-
rade rapport om vad som de ansåg behöver göras för att 
regeringen ska kunna rapportera till EU referensvärde på varg 
i Sverige till 170 vargar. Naturvårdsverket såg svårigheter, och 
ville gå stegvis fram, med 270 vargar i ngt år, sedan kunna gå 
till på 3 års sikt 220 st och på 5 års sikt kunna gå till 170. Kost-
nader och administration ökar, både hos Naturvårdsverket och 
hos länsstyrelserna genom utökade dna-prover och behov av 
att flytta vargar. Inga positiva effekter av att sänka vargstam-
men lyftes, som till exempel ökad livsmedelsproduktion och 
biologisk mångfald med betesdjur, förbättrad livskvalitet, lägre 
kostnader i bevakning och stängsling samt minskad oro.
Samtidigt gick beslutsprocessen i EU att sänka vargens 
skyddsstatus igenom utan fördröjning och uppenbart har 
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den svenska regeringen arbetat målinriktat och skapade 
allianser som möjliggjort att 14 juli blev vargförvaltningen 
mer ”försvenskad”.  Sverige meddelade under sommaren 
också till EU att Sveriges referensvärde på varg är 170 individer 
och regeringen avsatte hela det belopp som myndigheterna 
ansåg sig behöva för att säkra referensvärdet på 170 vargar 
kommande år. Däremot hinner inte åtgärder göras under 2025 
och ändring i lagstiftningen genom sänkt skyddsstatus på 
varg genomförs med ny jaktlag.
Tidpunkt för att besluta om licensjakt efter varg ändrades 
i jaktförordningen så länsstyrelserna med större säkerhet 
kan besluta om jakt i områden där det faktiskt finns varg på 
senhösten före jakt. Samtidigt ökar risk för att vargkramarnas 
överklagande kan fördröja jaktstarten.  När sedan licensjakt-
besluten på 48 vargar initialt innehöll omöjliga krav på ständig 
GPS spårning hela tiden för alla jägare och hundar började 
säsongens juridiska vargcirkus.
Slutligen underkände Kammarrätten i oenigt beslut alla jakt-
beslut, med motiv att länsstyrelsernas beslut inte uppfyllde de 
juridiska kraven och ingen licensjakt på varg 2026.

Björnen är det mest talrika rovdjuret i Sverige, men nästan alla 
län minskade tilldelningen 2025, då bedömningen från forsk-
ning är att vi under jakt fått fälla fler djur än som beräknats 
födas. Slutligen blev 465 björnar tilldelade, en minskning med 
4 % jämfört med 2024. De lokala observationerna motsäger 
minskning, men eftersom teoretiska beräkningar styr, så sänks 
tilldelningarna. Sist ut att besluta var Västerbotten där 2024 års 
inventering, med rekordstor insamling av antalet björn-
spillningsprov, visar att antalet björnar hösten 2024 var 10 % 
fler än vid inventeringen 5 år tidigare. Detta trots att myn-
digheterna beräknade att antalet björnar skulle ha sänkts med 
minst 25 % under 5-årsperioden, och ligga under förvaltnings- 
målet på 350 björnar. 
Inventeringar för skyddade stora rovdjur innehåller försiktig- 
hetsprinciper som gör att sannolikheten för underskattning av 
antalet är stort. Både lo och järv har stabila populationer som 
ökat kraftigt, men den årliga inventeringen försvåras av både 

väder och äldre teknik. Förhoppningsvis får vi bättre teknik 
men under 2025 ledde inventering till sänkt tilldelning på lo 
till 87 djur samt att inga järvar fick fällas i licensjakt.

Under 2025 verkar både älg, vildsvin och dov vilt ha ökat. 
För älgen anger avskjutning att den ökat med 10 % till 62 316 
djur och för vildsvin ökade de subventionerade trikinproven 
med 21,5 % till 144 346 st, vilket tyder på mer vildsvinskött 
blivit bra mat. När det gäller trafikolyckorna har fortsatt mer 
än 74 500 olyckor hanterats, och fortsatt mindre ökning av 
vildsvin, men glädjande minskning av älgolyckor.
Glädjande var även att älgbetesinventeringen 2025 visade 
en minskning av kvalitetsnedsättande skada på tallungskog 
orsakade av klövvilt, om än det är en bit kvar innan målet på 
högst 5 % årlig kvalitetsnedsättande skada på tall sker.

Naturvårdsverket försökte under 2025 få gehör för 
införande av en lägsta nivå för älgstam i länen (JaktMIN) att 
VFD fatta beslut om, och om den underskrids skulle jakt inte 
genomföras. JRF avstyrkte hela förslaget då det innebär ökad 
centralisering av förvaltning, minskar inflytande för lokalt kun-
nande om älgstammen, samt att myndighet sätter rovdjuren 
framför både klövvilt och jägare. JRF finner att det är jägare 
och markägare lokalt som har den lokala kunskapen kring 
älgstam, rovdjurstryck, andra viltstammar, fodertillgång samt 
övriga faktorer som påverkar möjligt jaktuttag. JRF finner att 
Älgskötselområden och älgförvaltningsområden har större 
kompetents om älgstammen än vad en viltförvaltnings- 
delegation med teoretiskt beräknat underlag kan ha, då därtill 
beräkningsunderlagen som ingår i besluten har rejäla osäker-
heter.

SLU redovisade rapport på uppdrag av Naturvårdsverket där 
de 6 kvalitativa målen i älgförvaltningen utvärderades. Målen 
som utvärderats är slaktvikt älgkalv, antal kalv per hondjur, an-
del tjur bland vuxna älgar, skadade ungtallar, skadade unggra-
nar och RASE. Med hjälp av statistiska komplicerade modeller 
har  SLU kommit fram till att målen är mycket svåra, u
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eller omöjliga att nå och att vinterstam på älg behöver vara 
1-2 älgar/1000 ha. I kontrast till detta kunde en praktisk koll 
av 2025 års utfall visa på hög måluppfyllelse, med över 8 
ålgar/1000 ha i vinterstam.

När det gäller skador på åkermark orsakade av vildsvin visade 
rapport från SLU under 2025 med hjälp av drönare och AI 
analys att skadorna från vildsvin i viltrika områden uppgick till 
2 % på gräsmark och 5 % i vetefält. Detta är lägre än i tidigare 
rapporter, men fortfarande är enskilda markägare mycket hårt 
drabbade. Rapporten stödjer JRFs uppfattning att det är lokalt 
samarbete mellan markägare och jägare som är bästa sättet 
att hantera frågan.

Jägarkårens förmåga att göra betydande samhällsnytta vid 
kris synliggjordes på utmärkt sätt under utbrottet av afrikansk  
svinpest i Fagersta 2023. Samtidigt visar utvärdering av ut- 
brottet under 2025 att myndighets Sverige har rejält behov 
av att ”steppa upp” då självständiga myndigheter agerar med 
brist i helhetssyn. Som ett exempel är problem med avfalls- 
stationer som låter vildsvin komma åt matavfall. JRF har kom-
mit fram till är att när ansvaret och mandaten att besluta är 
fördelat på så många ”myndighetskockar” blir det ingen som 
tar i frågan. När det gäller praktiska jobb, som att stängsla in 
avfallsstationer, märks det tydligt att i stort sett inget händer 
när 290 kommuner, 20-talet länsstyrelser och en handfull na-
tionella myndigheter ”självständigt” hanterar delar av frågan.

JRF har därför 2025 tillskrivit och uppmärksammat regeringen 
på problemet för att få ordning på oförmågan att stänga in 
avfallsstationer runt om i Sverige som fortfarande utfodrar 
vildsvin. Vildsvinspesten ökar i utbredning fortsatt i vårt 
närområde och ett utbrott i annat område i Sverige med 

tamgrisproduktion kommer att orsaka oerhört mycket större 
störning för Sverige.

JRFs vetenskapliga råd med mycket gedigen kompetens 
att bedöma statistiska analyser fortsatte under året att kritisera 
Grimsöforskarnas slutsatser kring påstådd illegalt dödande av 
vargar. Kritiken kvarstår kring stora osäkerheter i rapporterna, 
vilket är angeläget att myndigheter är väl införstådda i innan 
slutsatser dras. Det vetenskapliga rådet har under året också 
analyserat samband mellan skador på tall och älgar utifrån 2 
utvärderingsrapporter. Även här finner JRFs vetenskapliga råd 
klent stöd för att de statistiska modellerna ger något stöd som 
är användbart i landsomfattande älgförvaltning eller prognos-
er på ÄFO-nivå.

Myndigheternas beslut inom viltförvaltningen ska grundas 
på vetenskapliga analyser och det är mycket angeläget att 
de analyserna är gediget akademiskt hantverk. Det är be-
tydande resurser som jägarkår och markägare investerar i 
viltförvaltningen på sina marker och till det kommer sam-
hällskostnader i form av trafikolyckor och byråkrati. I vårt 
avlånga land, med betydande skillnader i naturliga förhållan-
den, som därtill påverkas av snabb klimatförändring ändras 
lokala förutsättningarna vilket viltet snabbt anpassar sig till. 
Sammantaget leder det till att lokala erfarenheter behöver få 
större genomslag i de myndighetsreglerade besluten i viltför-
valtningen. Den breda kompetensen bland JRFs medlemmar 
skapar verklig nytta både i praktisk viltförvaltning och analys 
av underlag som ska ge grund för myndigheters beslut. Det 
bådar gott för JRFs fortsatta arbete till gagn för svenskt vilt och 
viltförvaltning!

Solveig Larsson, förbundsordförande
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“Målet är att AI i en nära framtid 
ska kunna hantera de uppgifter 
som är repetitiva och återkom-
mande och att vår personal ska 

kunna lägga mer tid på kontakter-
na med organisationen.” 

 
Anders Lindström
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Vårt uppdrag är att företräda våra medlemmar och bevaka jak-
tens och viltvårdens intressen. Vi arbetar för ett ändamålsenlig 
och tydligt regelverk som berör jakträtt och jaktutövning.

Våra huvudsakliga mål är att genom information och utbild-
ning skapa en bred förståelse för det arv som den svenska 
jakttraditionen, vården av vår natur och våra vilttillgångar är 
och att ge jägarna de bästa möjligheterna och förutsättningar-
na för att kunna jaga.

JRF är medlem i och deltar i en rad olika nätverk och organi-
sationer, som till exempel Nationella rovdjursrådet, Nationella 
klövviltsrådet, Storfågelforum och Nationella Viltolycksrådet. 
JRF har även representanter i länsstyrelsernas viltförvaltnings-
delegationer och älgförvaltningsgrupper (ÄFG).

Jägarnas Riksförbund, JRF, är en ideell förening och medlemsorganisation för Sveriges jägare. 
Vårt högsta beslutande organ är förbundsårsstämman. Vi hade under året 29 240 medlemmar och 
bedriver verksamhet i cirka 90 anslutna avdelningar spridda inom 20 distrikt. 
Verksamheten bygger på engagemang från medlemmarna och genomförandet av den operativa 
verksamheten sker dels hos förbundsstyrelsen, förbundskansliet (central verksamhet), i distrikten 
(regional verksamhet) samt i avdelningarna (lokal verksamhet).

Organisation

styrelsen) och agerar stöd åt avdelningar-
na som mellanhand mellan avdelningar 
och förbundet. På distriktsårsstämmorna 
väljs ombud till förbundsårsstämman.

FÖRBUNDSÅRSSTÄMMA
Högsta beslutande organ är förbundsårs- 
stämman. Förbundsårsstämman utgörs 
av distriktsombud. Förbundsårsstämman 
tar ställning innan beslut fattas i organi-
sationens verksamhet som är av princip-
iell betydelse eller av annan större vikt. 
Förbundsårsstämman fastställer årsre-
dovisningen samt beslutar om ansvars-
frihet för förbundsstyrelsens ledamöter. 
Stämman utser ledamöterna till förbunds-
styrelsen och fastställer deras arvoden.

FÖRBUNDSSTYRELSE OCH
VERKSTÄLLANDE UTSKOTT
Förbundsstyrelsen ansvarar för att 
förbundets vision och strategiska inrikt-
ningar genomsyrar hela organisationen. 
Förbundsstyrelsen ansvarar även för att 
utse generalsekreterare, fastställer över-
gripande budget, strategier, policyer och 
målsättningar. 

Styrelsens verkställande utskott består av 
förbundsordförande, vice förbundsord-
förande samt ytterligare en styrelseleda-

mot som förbundsstyrelsen utser inom 
sig. Verkställande utskott handlägger 
förbundets löpande administration och 
personalfrågor samt vad styrelsen i övrigt 
uppdrar till utskottet.

FÖRBUNDSKANSLI
Förbundskansliet har en stödjande och 
sammanhållande funktion för avdelningar, 
distrikt samt förbundsstyrelse. Kansliet har 
även ansvar för styrning och uppföljning 
av verksamheten utifrån förbundsårsstäm-
mans och förbundsstyrelsens uppdrag.

Generalsekreteraren ansvarar för att leda 
förbundskansliets verksamhet samt svarar 
för all rapportering. Planering, styrning 
och uppföljning av kansliverksamheten 
sker utifrån den av generalsekreteraren 
fastställda organisationen, med tydlig 
delegering av ansvar och befogenheter.

FINANSIERING
Verksamheten finansieras främst genom 
medlemsavgifter, bidrag från viltvårdsfon-
den, annonsintäkter (Jakt & Jägare) samt 
försäljning av utbildningsmaterial.

STYRNING
Alla medlemmar är medlemmar i Jägarnas 
Riksförbund och fördelas mellan avdeln-
ingarna baserat på bostadsort eller eget 
val. De gör sina röster hörda genom att 
delta med sin röst på avdelningsårsstäm-
morna. De kan även föra dialog direkt 
med sina förtroendevalda i avdelningarna.

AVDELNINGAR
Varje ansluten avdelning (som är en 
egen förening) har en styrelse och en 
valberedning som väljs av medlemmarna 
på avdelningsårsstämman. Avdelnings-
styrelsen bedriver verksamhet lokalt som 
bygger på riksförbundets stadgar och 
den av avdelningsårsstämman fastställda 
verksamhetsplanen.

DISTRIKT
Förbundets 20 distrikt utgörs geograf-
iskt av Sveriges län, och är uppdelade i 
tre regioner (syd, mellan och norr) där 
merparten har avdelningar knutna till 
sig. Varje distrikt har en styrelse och en 
valberedning som väljs av ombud från 
distriktets tillhörande avdelningar på 
distriktsårsstämman.

Distriktsstyrelsen driver bland annat frågor 
på regional nivå (exempelvis mot läns-
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Myndighetsrelaterat arbete
Remissvar och skrivelser
Jägarnas Riksförbund bistår myndigheter, politiker och med-
lemmar med underlag och kunskap så att beslut som fattas 
är välförankrade och syftar till att skapa enklare och bättre 
jakt för jägarna. Det är en av förbundets mest grundläggande 
uppgifter och för att säkerställa detta finns tjänstemän med 
specialkompetenser inom särskilda områden. Det ställs höga 
krav på förbundet att vara kunnigt och ha åsikter i vitt skilda 
ämnen och under ett år hanterar förbundet frågor inom 
ramen för olika departement och myndigheters verksamhet. 
Tillsammans med att det har normaliserats att remisser ofta 
har väldigt kort svarstid ställer det höga krav på förbundets 
tjänstemän att ha ett brett kunnande och snabbt kunna sätta 
sig in i olika typer av frågor. Nedan följer en redovisning av de 
remissvar och förslag som förbundet har skickat in under år 
2025.

uRemissvar angående skjutbanebesiktningar – 
Polismyndigheten
JRF tillstyrkte i huvudsak ett förslag som tydliggjorde hur 
besiktning av skjutbanor av Polismyndigheten skulle bedri-
vas. JRF:s inställning var att inga förändringar skulle ske i sak 
i förhållande till hur besiktningarna sker i dagsläget och mot 
bakgrund av det tillstyrkte JRF remissen. Däremot ansåg JRF 
att det var beklagligt att ingen samverkan hade skett mellan 
Polismyndigheten och berörda organisationer när regelverket 
togs fram och att sådan samverkan är av största vikt i fram-
tiden för att skapa tilltro och kloka regelverk. 

uRemissvar om ändring i HAV:s föreskrifter HVMFS 
2012:18 – Hav- och vattenmyndigheten 
JRF hade inget att erinra. 

uRemissvar av allmänna råd om den svenska frekvens-
planen – PTS
JRF hade inget att erinra.

uRemissvar angående vägledning kring brukande av 
klövvilt som resurs – Naturvårdsverket  
JRF avstyrkte till fullo den föreslagna vägledningen mot bak-
grund av att brukande av vilt bäst sker genom lokala beslut 
baserade på lokal kunskap. JRF avstyrkte också resoneman-
get om ett föreslaget ”Jaktmin” som skulle medföra en större 
byråkratisering av älgförvaltningen. JRF ansåg inte att ytter-
ligare regleringar, begränsningar och förvaltningsåtgärder var 
rätt väg att gå för att effektivisera och förbättra klövviltsförvalt-
ningen.

uFörslag till jakttidsarbetet – Naturvårdsverket
JRF lämnade förslag till Naturvårdsverket för förändrade jakt-
tider. För JRF var det självklart att så många arter som möjligt 
skulle jagas genom allmän jakttid och att licens- och skydds-
jakt endast är sådana åtgärder som ska vidtas när jakt under 
allmän jakttid inte är möjlig av något tvingande skäl. 
Vidare var det viktigt för JRF att poängtera att jakt inte enbart 
ska ske efter arter som är attraktiva utifrån födosynpunkt utan 
även efter andra arter. Dessutom borde jakttiderna utökas för 
till exempel kronhjort i norra Sverige för att möjliggöra enklare 
förvaltning av kronvilt i norra Sverige. 

uRemissvar angående krigsmateriel – Regerings- 
kansliet  
JRF hade en synpunkt kring tydliggörande av begreppet 
”tillverkning” där en allt för snäv tolkning av begreppet i dags- 
läget riskerar att leda till en felaktig tolkning för jägare som 
byter pipa i ett modulvapen. Förutom ett tydliggörande i den 
frågan hade JRF inget särskilt att erinra.

uRemissvar föreskrifter om märkning av skjutvapen 
och delar – Polismyndigheten 
JRF hade inget att erinra.

Jakt- & viltvårdsavdelningen besitter den expertis som förbundet behöver inom jaktliga, politiska 
och juridiska frågor. Inom ramen för avdelningens arbete finns kunskap som bidrar till viltförvalt-
ningen genom att delge underlag och kunskap till myndigheter och politiker. 
Inom avdelningen finns även förbundets utbildnings- och jägarexamensverksamhet som bidrar 
till att skapa nya jägare och fortbilda befintliga jägare. Här finns också stöd för medlemmar i 
juridiska frågor såväl som stöd för den breda allmänheten som har frågor om jakt och vilt. 
Avdelningen skapar medlemsnytta, dels genom att bedriva utbildningar, hålla föreläsningar och 
skapa mervärden för medlemmarna genom kunskapen och genom att påverka förutsättningarna 
för svenska jägare att utföra jakten på ett enkelt vis.

Jakt & viltvård
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uSkrivelse angående förhindrande av utbrott av afri-
kansk svinpest – Regeringskansliet 
JRF noterade att det, trots den kraftiga misstanken att det var 
genom en avfallsanläggning som svinpesten först spridits i 
landet, inte vidtagits tillräckliga åtgärder för att förhindra nya 
utbrott. JRF hemställde alltså till regeringen att snarast ge rel-
evanta myndigheter i uppdrag att säkerställa att vildsvin inte 
har tillgång till avfallshanteringsanläggningar i Sverige.

uRemissvar SOU 2024:98, miljöbedömnings- och 
tillståndsprövningsprocess – Regeringskansliet
JRF hade inget att erinra.

uHemställan om förtydligande kring regler för jägar- 
examen – Naturvårdsverket   
JRF noterade att det, efter att Naturvårdsverket beslutade sig 
för att inte längre följa protokoll 9-99, var många utländska 
jägare som fick problem med ansökan om vapen eftersom 
de saknar svensk jägarexamen. Regelverket medger att 
dispens ges, men Jägarnas Riksförbund kunde inte notera 
att några dispenser faktiskt meddelats. Därför ansåg JRF att 
Naturvårdsverket skulle ompröva regelverket och medge att 
de som redan har jaktvapen får dispens och att dispensför-
farandet i övrigt görs transparent och rättssäkert så att det 
möjliggör dispens för den som är berättigad till det.

uBrev till SLU angående redovisning av forsknings- 
resultat – SLU
JRF har granskat olika forskningsresultat i SLU:s publikationer 
Fakta Skog och noterat oklarheter och bedrägligheter kring 
redovisningen av forskningsresultat. JRF ställde frågor till 
SLU:s rektor kring detta och begärde att SLU skulle dement-
era uppgifterna och se över sina rutiner för att säkerställa att 
vetenskapligt publicerat material skulle vara faktagranskat.

uHemställan angående kostnad för jägarexamens-
prov – Naturvårdsverket
JRF hemställde till Naturvårdsverket att avgiften för det teore-
tiska provet för jägarexamen skulle justeras så att omprov för 
en elev ska debiteras med halva kostnaden jämfört med det 
första teoriprovet för den eleven.

uRemissvar angående föreskrifter om åtling – 
Naturvårdsverket  
JRF poängterade särskilt att sådana föreskrifter endast är 
applicerbara i sådana fall där en länsstyrelse har beslutat om 

ett förbud mot utfodring. Av logiska skäl kan denna typ av 
föreskrift som endast definierar användande inte vara rele-
vant i situationer där något förbud mot vare sig åtling eller 
utfodring föreligger. JRF ansåg att delar av regelverket var 
begränsande och rättsosäkert och att det behöver finnas  
möjlighet för lokal och regional anpassning. Delar av regelver-
ket, som förespråkade dialog mellan jägare och markägare, 
ställde sig JRF bakom.

uRemissvar ny förordning om invasiva främmande 
arter – Regeringskansliet
JRF hade inget att erinra.

uRemissvar delbetänkande jaktlagsutredningen – 
Regeringskansliet    
JRF tillstyrkte de möjligheter som föreslogs för att tydliggöra 
och förenkla regelverket för skyddsjakt på klövvilt. Skyddsjak-
ten ska dock vara knuten till markägaren och jakträttshavaren. 
Vissa förändringar kring vilka arter som kan jagas med olika 
hjälpmedel och avlivande av vilt av djurskyddsskäl ser JRF som 
viktiga och tillstyrkte. Vad gäller begreppet ”flerartsförvaltning” 
anser JRF att det är självklart att sådan förvaltning ska ske 
genom jakt genom allmän jakttid och att det bör gälla för alla 
klövviltsarter. JRF tillstyrkte också förslag som syftar till att lyfta 
brottslighet som begås mot jägare, så kallat jaktsabotage, och 
JRF vill särskilt att det ska lyftas att allemansrätten är sekundär 
till jakträtten.

uRemissvar om hantering av animaliska biprodukter – 
Jordbruksverket 
JRF ansåg att det viktigaste var tydligheten i föreskrifterna så 
att enskilda inte riskerar att hamna i osäkra situationer. JRF 
sökte undantag i regelverket för hantering av slaktrester för 
mindre mängder vilt som hanteras för personligt bruk och JRF 
var kritiskt mot den mycket korta remisstiden som till stor del 
inföll under semesterperioden.

uSynpunkter kring CITES konventet CoP20 – 
Regeringskansliet
JRF ser en modernisering av CITES regelverk och övriga interna 
EU-regler som en relevant del för att möjliggöra en klok viltför-
valtning. För Sveriges del är det viktigt att möjliggöra hanter-
ing av jakttroféer från till exempel stora rovdjur. Därför måste 
regelverket vara väl anpassat.
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uRemissvar ny viltvårdsmyndighet – Regeringskansliet  
JRF tillstyrkte bildandet av en ny viltmyndighet, men avstyrk-
te förslaget att tillståndsgivning av vapen inte ska föras över 
till en ny myndighet. JRF anser att utredningen belyser att 
tillståndsgivningen inte sköts på ett tillfredställande vis och att 
det finns betydande positiva effekter att vänta av att överföra 
handläggningen till en annan myndighet. JRF anser att frågan 
om var viltolyckor ska ha sin myndighetshemvist behöver 
utredas närmare mellan berörda myndigheter. Sammanfatt- 
ningsvis ser JRF positivt på att en ny myndighet föreslås bildas 
med ett totalt ansvar för de frågor som rör jakt.

uSvar till Livsmedelsverket angående vildsvin – 
Livsmedelsverket
JRF besvarade ett antal frågor från Livsmedelsverket angående 
intresse för vildsvinsjakt i förhållande till intresset för att sälja 
vildsvin direkt till privatpersoner. JRF anser fortsatt att det 
regelverk som nu finns utformat för försäljning av vildsvin 
från jägare till privatpersoner är för komplicerat och att det 
bör förenklas i stor utsträckning för att möjliggöra den ökade 
avskjutning som efterfrågas från myndighetshåll.

uRemissvar om nationell fridlysning av vissa arter – 
Regeringskansliet  
JRF besvarade remissen med den huvudsakliga ståndpunkten 
att eventuella fridlysningar endast ska ske om det är motiverat 
utifrån ett allmänt intresse. Vidare ska alltid åsidosättandet av 
äganderätten värderas högt när beslut om fridlysning fattas. 
JRF anser det vara positivt att det införs en presumtion att 
åtgärder kopplade till jord- och skogsbruk inte presumeras ha 
till syfte att orsaka sådan påverkan på arter att det ska kräva 
undantag för att få utföras.

uRemissvar om brandfarliga och explosiva varor – MSB
JRF hade inget att erinra.

uRemissvar regelförslag om tillstånd gällande explo-
siva varor – MSB
JRF hade inget att erinra.

uRemissvar skogsutredningen – Regeringskansliet
JRF besvarade den omfattande remissen som till stora delar 
inte berörde JRF:s verksamhet. De delar som ändå var rele-
vanta besvarades huvudsakligen relativt positivt till flera av 
förslagen som syftade till att stärka äganderätten och möjlig-
göra aktivt brukande av såväl skog som vilt. 

uRemissvar om skyddsjakt på hjortdjur – 
Naturvårdsverket
JRF besvarade remissen utifrån huvudsynpunkten att skydds-
jakt är ett viktigt verktyg för att möjliggöra skadebegränsande 
åtgärder. Samtidigt pågår arbete i samband med jaktlags- 
utredningen för att utveckla skyddsjaktbestämmelserna, så det 
är klokt att avvakta det regelverket innan alltför stora föränd-
ringar presenteras.

Deltagande i myndighetsorganiserade råd 
eller forum
Jägarnas Riksförbunds deltagande i myndighetsorganiserade 
råd kan delas in i två nivåer, nationellt och regionalt. Nationellt 
representeras förbundet normalt av antingen tjänstemän vid 
förbundskansliet eller ledamöter ur förbundsstyrelsen och 
regionalt representeras förbundet normalt av representanter 
ur distriktsstyrelserna eller andra förtroendevalda eller intresse-
rade med koppling till distrikten.

De råd och samverkansforum som förbundet deltar i på natio-
nell nivå är: 

uRovdjursrådet – Naturvårdsverket
Inom ramen för rovdjursrådet diskuteras och informeras 
deltagarna om vad som sker inom förvaltningen av de stora 
rovdjuren. Inga formella beslut fattas inom ramarna för rådet 
utan det är ett forum för information till och från beslutande 
myndigheter. JRF representerades år 2025 av förbundsord-
föranden.

uKlövviltsrådet – Naturvårdsverket
Inom klövviltsrådet förs diskussioner och dialog kring förvalt-
ningen av klövviltet. Inga formella beslut fattas inom rådet 
utan det fungerar som en plats för informationsutbyte och 
dialog mellan myndigheter och andra intressenter. JRF repre-
senterades år 2025 av förbundsordföranden.

uStorfågelforum – Naturvårdsverket
De stora, betande fåglarna har ökat kraftigt och skapar stora 
konflikter främst inom jordbruket. Naturvårdsverket har därför 
satt ihop ett diskussionsforum där kunskap och åsikter kan 
delas mellan myndigheter och andra intressenter. År 2025 
återupptogs arbetet inom Storfågelforum efter att ha legat 
nere i ett par år och JRF representeras av en tjänsteman.
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uNationella viltolycksrådet – Polisen
Nationella viltolycksrådet, NVR, är ett samarbetsorgan som 
består av myndigheter och intresseorganisationer som till- 
sammans jobbar för att hantera viltolyckor för att minimera 
vilts lidande. Jägarnas Riksförbund har en viktig roll inom NVR 
genom att bidra både med vår kompetens i det strategiska 
nationella arbetet, men också genom att våra medlemmar 
ställer upp och utför eftersök efter skadat vilt året runt, dygnet 
runt.

JRF:s arbete inom NVR räddar människoliv, förkortar lidandet 
för skadat vilt, ser till att jakträttshavare eller markägare får 
chansen att tillgodogöra sig kött från påkört vilt och hjälper 
samhället att spara stora pengar som fler viltolyckor skulle ha 
kostat.

2024 hanterade NVR drygt 73 000 viltolyckor på väg och järn-
väg. JRF representerades år 2025 av en tjänsteman på natio-
nell nivå och i olika omfattning av distriktsrepresentanter på 
regional nivå i den mån som regionala råd har hållits. Förutom 
JRF:s administrativa och strategiska arbete så representeras vi 
också av uppskattningsvis 400 medlemmar ute på fältet i den 
praktiska eftersöksverksamheten.

uReferensgruppen för länsstyrelsernas it-portal Älg- 
data – länsstyrelserna
Arbetet med länsstyrelsernas digitala rapporteringssystem för 
avskjutning av älgar, Älgdata, har pågått under många år. Även 
sedan Älgdata lanserades har referensgruppen fortsatt mötas 
för att lösa utvecklingsbehov och utvärdera verktyget. JRF 
representerades år 2025 av en tjänsteman. 

uArbetsgrupp för utveckling av jägarexamen – 
Naturvårdsverket
Sedan det digitala teoriprovet lanserades har en arbetsgrupp 
haft återkommande möten för att diskutera uppkomna situa-
tioner och lösa frågor löpande. Gruppen sammanträder regel-
bundet för att diskutera olika uppkomna frågor som rör både 
de teoretiska och praktiska delarna av jägarexamen. I gruppen 
har förbundet år 2025 varit representerat av en tjänsteman. 

uUtredning för tillsättande av ny viltmyndighet – 
statlig utredning
Utredningen för tillsättande av en ny viltmyndighet har pågått 
under 2025 och också lämnat sitt slutbetänkande. Slutbetänk-
andet remitterades och remissen har besvarats av JRF. 
I utredningen hade JRF år 2025 en expert representerad i form 
av förbundsordföranden. 

uUtredning för en ny jaktlagstiftning – statlig utred-
ning
Utredningen har under år 2025 lämnat ett delbetänkande som 
har remitterats och besvarats av JRF under år 2025. Utrednin-
gen har också i slutet av 2025 lämnat sitt slutbetänkande som 
remitteras under 2026. I utredningen har JRF representerats av 
en expert i form av förbundsordföranden. 

uJakttidsberedning – Naturvårdsverket
Under 2025 har jakttidsberedningen presenterat sitt förslag 
till nya jakttider. Förslaget har remitterats och förbundet har 
besvarat remissen under år 2025. JRF representerades i jakt-
tidsberedningen under år 2025 av en tjänsteman.

uReferensgrupp forskningsprogram vilt – SLU
Inom referensgruppen diskuteras de forskningsansökningar 
som inkommer och gruppen bereds möjlighet att yttra sig 
över ansökningarna innan de beslutas. JRF representeras i 
gruppen år 2025 av en tjänsteman.

Hearingar och myndighetsanordnade möten
Under året har olika myndigheter bjudit in till samordnings- 
möten i relevanta frågor. Till exempel har förbundet träffat 
Polismyndigheten vid flera tillfällen för att diskutera större 
principiella frågor och enskilda sakfrågor. Vidare pågår samver-
kansarbete i enskilda projekt, till exempel i ett regeringsupp- 
drag mellan Socialstyrelsen och Polismyndigheten som gäller 
läkares anmälningsplikt vid vissa sjukdomar och i ett projekt 
hos Naturvårdsverket som syftar till att öka antalet jaktkorts- 
lösare i Sverige.

Samverkansarbete 
Nationellt
På nationell nivå samverkas brett med olika intressenter i 
jaktsfären. Till exempel sker samverkansmöten löpande med 
de olika skogsbolagen och med andra intresseorganisationer 
löpande i olika sakfrågor samt för att diskutera politiska ställ- 
ningstaganden eller gemensamma ställningstaganden. 
Till exempel har de stora förändringarna i vapenlagstiftningen 
lett till omfattande samverkan med andra skytteorganisationer 
i syfte att bedriva ett effektivt påverkansarbete.

Internationellt
Under 2025 fattades beslutet att avveckla det samarbete som 
under många år har bedrivits mellan de nordiska ländernas 
jägarorganisationer, det så kallade Nordisk Jägersamvirke, NJS.

JAKT & VILTVÅRD | VERKSAMHETSÅRET

12 | JÄGARNAS RIKSFÖRBUND ÅRSREDOVISNING 2025



VERKSAMHETSÅRET | JAKT & VILTVÅRD

Klövvilt 
Älgstammen tycks under 2025 ha fortsatt att öka och avskjut- 
ningen ökade med ungefär 10 procent mellan säsongerna 
2024/2025 och 2025/2026, sannolikt har jägarnas ambition att 
åter höja älgstammen haft effekt.

Under hösten kom SLU med en rapport kring viltskador på 
skog, där man bland annat konstaterar att många av de mål 
som man i dag arbetar efter inom älgförvaltningen är svåra att 
nå. Man konstaterar också att sambandet mellan älgstammens 
storlek och andelen skogsskador är svagt.

Vildsvinen tycks åter ha ökat och de senaste redovisade av- 
skjutningssiffrorna visar att vi är tillbaka på nivåer som är all 
time high. Ett upplevt problem är fortsatta avsättningsprob-
lem för de skjutna vildsvinen trots att reglerna för försäljning av 
vildsvinskött för jägare har underlättats. Vid rundabordssamtal 
med landsbygdsministerns statssekreterare var samtliga del- 
tagare överens om att efterfrågan av vildsvinskött behöver 
öka. Det har genomförts attitydundersökningar bland allmän-
heten och trots utbrottet av afrikansk svinpest, ASF, upplevs 
inte vildsvinskött mer negativt än före utbrottet.

Under 2025 kom en utvärdering från MSB (numera Myn-
digheten för civilt försvar, MCF) kring hur utbrottet av ASF 
hanterades. Man konstaterar bland annat att det var ett 
snabbt agerande och ett effektivt samarbete mellan berörda 
aktörer som bidrog till att utbrottet snabbt kunde hanteras. De 
samverkanskonferenser som tidigare har förekommit för att 
förhindra kommande utbrott av ASF är för tillfället lagda på is.

Naturvårdsverket kom under hösten med en rapport där man 
med hjälp av drönare och AI-analys har mätt skador i växande 
jordbruksgröda, vete och vall. Man konstaterar att problemen 
är lokala snarare än nationella. Därav blir den logiska slutsatsen 
att även lösningarna måste hittas lokalt snarare än nationellt. 
Markägare i dialog med jägare och eventuella jordbruksarren-
datorer är nycklarna.

Avskjutningen av dovvilt har legat på relativt stabila nivåer de 
senaste åren. Fortsatt har flera länsstyrelser fattat generella 
skyddsjaktbeslut kring dovvilt. JRF står fast vid sin tidigare 
uppfattning att det är ett misslyckande av förvaltningen att 
sådana generella beslut behöver fattas, samtidigt som förbun-
det har förståelse för att det är ohållbart att behöva fatta flera 
hundra enskilda beslut för varje länsstyrelse.

För rådjuren ser vi en svag nedåtgående trend i avskjutningen.

Stora rovdjur
Den svenska vargpopulationen för år 2024/2025 inventerades 
till ungefär 355 vargar vilket var en minskning med ungefär 20 
vargar jämfört med året före. År 2025 beslutades om licensjakt 

efter 30 vargar och 25 fälldes. Det är tydligt att vargpopula-
tionen har minskat kraftigt i de norra delarna av utbrednings- 
området och i stället ökat i de sydligare länen. Under året im-
plementerades en ny vargförvaltning där nya referensvärden 
rapporterades till EU som skulle möjliggöra en sänkning av 
populationen i ett första skede till 270 vargar, i enlighet med 
det tidigare angivna värdet för gynnsam bevarandestatus. I 
EU förändrades situationen till det bättre genom att vargens 
skyddsstatus genom Bernkonventionen sänktes, vilket också 
fick till följd att vargen flyttades i annexen tillhörande art- och 
habitatdirektivet. Syftet med det är att vargen, på den euro-
peiska arenan, ska bli enklare att förvalta.

Mot bakgrund av de politiska intentionerna beslutades det om 
jakt efter totalt 48 vargar att utföras under början av 2026. Efter 
att frågan hade prövats i både förvaltningsrätten och kam-
marrätten underkändes dock jakten eftersom de nya referens-
värdena som Sverige har rapporterat in till EU inte var tillräck-
ligt underbyggda, enligt domstolarna. JRF reagerade kraftigt 
på detta och ansåg att det inte borde åligga domstolar utan 
biologisk kompetens att värdera relevansen i populations- 
nivåerna utan det borde åligga kompetenta myndigheter.

Inventeringen av lodjur för år 2024/2025 gav vid handen att 
det fanns ungefär 1 400 lodjur i landet vilket var en ökning 
mot föregående år. Inventeringen präglas i vanlig ordning av 
stora osäkerheter och resultatet måste därför ses som en tydlig 
miniminivå för hur många lodjur som faktiskt finns snarare 
än en exakt uppskattning. Under jakten år 2025 fick det fällas 
87 lodjur. Totalt fälldes 86 och ett lodjur avräknades efter en 
påskjutning. Enligt SVA:s obduktionsrapport hittades väldigt få 
onormala förändringar hos lodjuren och inget av de obduc-
erade lodjuren uppvisade tecken på gamla skottskador, vilket 
stärker JRF:s uppfattning att illegal jakt efter stora rovdjur inte 
är vanligt förekommande.

Vid licensjakten efter björn fick 465 björnar fällas och totalt 
fälldes 459 björnar. Tilldelningarna i de olika länen speglar 
myndigheternas uppfattning om populationen, men i och 
med att inventeringar görs så sällan är det sannolikt att 
populationsuppskattningen underskattar den faktiska popu-
lationen. Även björnarna visade sig vara friska och väldigt få 
individer visade på färska eller gamla skador. Inga rapporter 
om gamla skottskador visade sig på de besiktigade björnarna, 
vilket ytterligare stärker JRF:s argumentation om att illegal jakt 
efter stora rovdjur inte är vanligt förekommande. 

2024/2025 tilldelades en kvot på 1 000 gråsälar att fällas i 
Östersjön, vilket är en höjning från 750 gråsälar året före. 
Nytt för året var att jakttiden delades upp i två med olika kvot-
er för de olika jakttiderna. Först fördelades länsvisa kvoter ut 
och sedan kompletterades de med en gemensam kvot för de 
kvarvarande sälarna. Syftet var att dels möjliggöra jakt för u
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samtliga län, men också att fokusera jakten till de län med 
störst förekomst. Totalt fälldes 722 gråsälar med en kraftig 
övervikt för länen Uppsala, Stockholm, Södermanland, 
Östergötland och Kalmar.

Jakten omgärdas fortfarande till viss del av krångliga regler 
för provtagning och alltför stora områden i skärgården är 
skyddade från jakt. Jakten efter knubb- och vikaresäl bedrevs 
enligt nationella skyddsjaktbeslut vilket JRF är kraftig mot-
ståndare till. Både knubb- och vikaresäl förekommer så talrikt i 
sina utbredningsområden att det bör gå att jaga dem genom 
licensjakt.

Vapen och bly
Under 2025 pågick mycket påverkansarbete för att säkerställa 
att vapenutredningen skulle få positiva följder för Sveriges 
jägare. I början av februari inträffade massmordet i Örebro 
vilket fick till följd att en intensiv debatt blossade upp gällande 
vissa vapen. Trots att vapen av typen AR-15 inte användes 
vid dådet gick en intensiv debatt kring huruvida dessa vapen 
skulle få tillåtas för jakt även fortsättningsvis. Vidare debatt- 
erades hur olika myndigheter kunde utveckla sina arbetssätt 
för att säkerställa att personer med till exempel psykiska sjuk-
domar inte ska kunna få tillgång till vapen.

JRF:s inställning inledningsvis var att försöka lugna ner debatt- 
klimatet och utreda frågan om vilka vapen som ska tillåtas för 
jakt på ett vis som inte riskerade att beslut skulle fattas i affekt. 
Trots det fattade regeringen snabba beslut och redan i början 
av sommaren presenterade regeringen sitt förslag att vapen 
av typen AR-15 och vissa liknande vapen inte skulle tillåtas för 

jakt. Däremot fick JRF gehör för sina åsikter att redan beviljade 
vapenlicenser inte skulle återkallas, utan de som har fått till-
stånd att inneha dessa vapen för jakt ska även fortsättningsvis 
kunna ha kvar sina vapen och kunna använda dem.

I samband med beslutet kommunicerade regeringen också ett 
antal förslag till förenklingar för jägare och skyttar som skulle 
presenteras mer specifikt under hösten. Under hösten kom 
så lagrådsremissen för den föreslagna nya lagen. Lagrådsrem-
issen innehöll en skrivning om särskilt samhällsfarliga vapen, 
som i debatten kom att benämnas ”ventilen” eller ”general- 
klausulen”, och som, enligt vissa parter, skulle riskera att ge 
Polismyndigheten alltför stort inflytande över vilka vapen som 
kunde tillståndsges för jakt eller skytte.

JRF bedrev ett intensivt påverkansarbete och när proposi-
tionen presenterades i början av 2026 kunde vi se att ventilen 
hade tagits bort och att vapengarderoben skulle ökas till att 
omfatta tio jaktvapen. Tillsammans med utökade möjligheter 
för förvaring och vissa andra lättnader innebär den nya vapen-
lagstiftningen en lättnad för Sveriges jägare om den beslutas 
under 2026.

Ett mycket stort problem för jägarna i Sverige är att de som har 
innehaft skjutvapen sedan före 1985 men som inte har tagit 
jägarexamen, och som genom alla år har kunnat både byta 
och införskaffa nya vapen, har begränsats i sina möjligheter 
att göra det. Flera olika fall har prövats i domstolar och sam-
mantaget innebär det stora begränsningar och problem för 
ungefär 30 000 svenska jägare. JRF har jobbat intensivt med 
påverkansarbete i denna fråga och under inledningen av 2026 
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Fällda rovdjur år 2025
Varg 

25 vargar fälldes under licensjakten

Björn 
459 björnar fälldes under licensjakten

Lodjur
86 lodjur fälldes under licensjakten

Järv
25 järvar  fälldes under licensjakten
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har det kommunicerats att regeringen kommer att utreda 
frågan vidare för att förenkla möjligheterna för dessa jägare att 
framgent köpa nya och byta vapen.

Under år 2025 har frågan om bly i ammunition varit aktuell 
inom EU. I inledningen av 2025 presenterades ett skarpt 
förslag från EU-kommissionen som, mer eller mindre, skulle 
förbjuda användande av bly i ammunition inom några år. 
Under året har förslaget vidareutvecklats och i omgångar 
har förslaget mjukats upp för att, vid inledningen av 2026, ha 
reviderats till att ett förbud mot bly i kulammunition nu inte 
kommer föreslås. Under 2025 fattades inga formella beslut 
men signalerna anger att JRF:s påverkansarbete har burit frukt 
och förhoppningsvis kommer svenska jägare även i framtiden 
att kunna använda den ammunition som de själva anser vara 
mest lämplig.

Skytte
JRF:s skytteverksamhet bedrivs inom avdelningar och distrikt, 
på de skjutbanor som är knutna till dessa. Från centralt håll 
bidrar förbundet med samordnande verksamhet, organisation 
av förbundets riksmästerskap i jaktskytte, RM, samt frågor på 
nationell nivå som är av intresse för skyttet. Centralt tillhanda- 
håller också förbundet reglementen för skytte som förening-
arna har att luta sig emot i verksamheten. Kansliet kan också 
delta vid enskilda skyttedagar samt genomföra utbildningar på 
skjutbanorna vid behov, något som kansliet uppmuntrar till då 
sådana aktiviteter brukar vara uppskattade av medlemmarna.

Arbetet med besiktningar har fortgått under 2025 och 

kommer att intensifieras under 2026, detta är nödvändigt för 
att våra jägarexamensbanor fortsatt ska vara godkända för 
jägarexamensskytte.

I samband med en besiktning kontrolleras alla de delar som 
är relevanta för jägarexamen utifrån handboken och om det 
finns större avvikelser behöver banan komma med en plan 
och ett förslag på hur detta ska lösas. Självklart är kansliet 
behjälpligt i att ta fram förslag om så behövs. Det är inte för-
bundet som godkänner en bana för provtagning, utan det är 
Naturvårdsverket som beslutar om regelverket och alla banor 
är skyldiga att känna till och följa det. Den besiktning som sker 
från kansliet är alltså ett stöd för att säkerställa att banorna 
uppfyller de krav som Naturvårdsverket ställer.

I samband med skjutbanebesiktningar eller andra besök 
på skjutbanor är intresset ofta stort för att få fler utbildade 
skjutledare. Under året har flera skjutledarutbildningar hållits. 
De är väldigt uppskattade av banans funktionärer som lär sig 
mer om hur man på ett pedagogiskt vis lär jägare att bli bättre 
jaktskyttar.

Under 2025 har JRF:s nya märkesreglemente för älgbaneskytte 
implementerats på samtliga skjutbanor. Nu består varje serien
av 4 skott, där ett skott skjuts på stillastående älgfigur som då 
börjar löpa varpå skytten ska repetera och lossa ett skott till 
innan älgen försvinner. Detta upprepas i en högergående och 
en västergående serie och för godkänd serie krävs att samtliga 
skott sitter inom träffområdet. Detta innebär att högviltsprovet 
i jägarexamen numera endast skjuts på detta sätt.
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Utbildning
Merparten av de praktiska utbildningar som arrangeras av för-
bundet hålls av distrikt och avdelningar på regional och lokal 
nivå med administrativt stöd från den nationella organisa-
tionen. Ett flertal digitala seminarier har hållits under året och 
de har varit välbesökta. De har handlat om ämnen som rör jakt 
och viltvård eller ämnen av mer föreningsteknisk karaktär.

Som en följd av en omorganisation har en tjänst som tidigare 
arbetade med utbildningsverksamhet försvunnit. Verksam-
heten under året har därför fokuserat på att hålla befintliga 
utbildningar fungerande och inte utveckla nytt. En konsult 
har använts under slutet av året för att uppdatera befintligt 
utbildningsmaterial.

Nya jägare
Under 2025 har JRF fortsatt att samarbeta med både Holmen 
och Sveaskog, om än i lite annan form, för att erbjuda nya 
jägare möjligheter till jakt.

Efter att under flera år ha haft ett stående samarbete med 
Holmen där ett antal nya jägare har beretts möjlighet att un-
der året bedriva jakt efter flera arter under kompetent ledning 
gick vi under 2024 över till att erbjuda dagsjakter. Jakterna 
bedrevs på samma mark och under ett liknande upplägg, men 
med skillnaden att det var olika deltagare varje gång. 
Jakterna samordnades från kansliet i samverkan med det 
berörda distriktet. Under 2025 hölls två jakter.

I samarbete med Sveaskog har vi under året erbjudit en dags-
jakt. Den genomfördes på Sveaskogs mark i Uppsala. Jakterna 
med Sveaskog har upplägget att Sveaskog till fullo står som 
arrangör och ansvarig med egen personal på plats för jaktled-
ning och hundförare och andra funktionärer som kan behövas.
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Under året har ytterligare en skjutbana anslutits till förbundet: 
Örkelljunga skjutbana i Skåne.

2025 års RM arrangerades av Östergötlands viltvårdsdistrikt 
på Bocksätters jaktskytteklubb i Söderköping. 69 skyttar stod i 
startblocken. I år fanns det återigen ett par juniorer med bland 
skyttarna. Det var en jämn tävling där Mats Sjöberg från distrikt 
05 stod som riksmästare.

Resultat RM

Dam
1. Jenny Stockberg 123,5
2. Anette Bergström 123
3. Alice Egger 101,5

Öppen
1. Hans Fredlund 152
2. Henrik Lavén 151
3. Lars Ahlbom 146

Veteran
1. Mats Sjöberg 158
2. Peter Karlsson 151
3. Bengt Blomberg 148,5

Veteran +
1. Per Gustavsson 142,5
2. Peder Granqvist 137
3. Carl Ewerth Wiss 136,5

Lagtävlingen vanns av distrikt Uppsala.
Extra roligt var att det i år var 14 startande i lilla RM.
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JRF har möjlighet att vid varje jakttillfälle bjuda in ett antal 
marklösa jägare enligt en kravspecifikation från Sveaskog. 
Sveaskog har som policy att endast samverka med tjänstemän 
vid denna typ av arrangemang, men JRF har fått till stånd 
att en förtroendevald från berörd avdelning får vara med vid 
jakten för att prata om JRF:s verksamhet.

I vissa av JRF:s avdelningar bedrivs det jaktverksamhet. Det är 
dock oklart hur stor del av denna verksamhet som direkt riktar 
sig till nya jägare och hur stor del som har formen av säljjakt. I 
till exempel Värmland bedrivs jakt som är specifikt riktad mot 
nya jägare, medan det i andra områden inte är uttalat att det 
är syftet med jaktverksamheten. Oavsett vilken huvudmål-
grupp som jakten riktas mot är det ett rimligt antagande att en 
stor del av deltagarna vid dessa jakter är sådana som omfattas 
av begreppet nya jägare.

Samarbetsformerna med skogsbolagen utvecklas löpande 
och arbete pågår för att se över hur arbetet kan utvecklas inför 
2026 och framöver.

Jägarexamen
Jägarnas Riksförbund hade under 2025 50 provbanor för 
jägarexamen. Dessa provbanor bemannades av cirka 270 
provledare som utför både de teoretiska och praktiska proven. 
Förbundets kansli ser till att provledarna har den utbildning 
och de material som krävs för att genomföra proven samt 
att provbanorna är korrekt utformade och anpassade för 
provverksamheten. Den positiva trenden sedan 2024 håller 
i sig även 2025 och antalet elever som tar sin jägarexamen 
fortsätter att öka.

Kansliet har under 2025 tillsammans med regionsassisten-
terna lagt fortsatt stor vikt vid fysiska besök på förbundets 
provbanor.

Utöver det löpande arbetet med att utbilda nya provledare till 
verksamheten har ett omfattande fortbildningsprogram star-
tats under året för att ytterligare säkerställa en bred kompetens 
genom hela jägarexamensorganisationen.

Ett arbete har påbörjats med att se över de praktiska proven 
för jägarexamen för att undersöka om ändringar, och i så fall 
vilka, behövs i framtiden.

Jägarnas Riksförbund jobbar kontinuerligt tillsammans med 
Naturvårdsverket med att utvärdera och utveckla provverk-
samheten för jägarexamen så att den ska vara så korrekt, säker 
och lättillgänglig som möjligt.
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Parallellt med detta har utvecklingen inom digital kommu-
nikation fortsatt att förändra förutsättningarna för hur organ-
isationer når ut till sina målgrupper. För JRF har det inneburit 
ett fortsatt arbete med att utveckla de egna digitala kanalerna, 
stärka medlemsrekryteringen genom digital annonsering 
och skapa nya format för dialog med både befintliga och nya 
medlemmar.

Arbetet under året har därför präglats av en kombination av 
operativa kommunikationsinsatser och ett mer strategiskt 
opinionsarbete i flertalet frågor som berör jägare på olika 
sätt. Alla insatser kommer aldrig att gynna alla men genom 
ett holistiskt arbetssätt så har vi ändå lyckats hitta en bredd i 
frågor att driva som, nu när året summeras, har berört de flesta 
jägare.

Tydliga resultat
Under 2025 har Jägarnas Riksförbunds arbete inom marknad, 
kommunikation och opinionsbildning (ofta ett samarbete 
mellan marknads- & kommunikationsavdelningen samt jakt- & 
viltvårdsavdelningen) lett till tydliga resultat både i medlems-
rekrytering, digital räckvidd och politiskt genomslag.

Trafiken till förbundets webbplats ökade kraftigt under året, 
med över 200 procents ökning på flera centrala sidor, sam-
tidigt som förbundets sociala medier nådde en bred publik. 
Nya kommunikationsformat, såsom podcasten Gilla jakt, har 
etablerats och blivit en uppskattad kanal för dialog med både 
medlemmar och nya målgrupper.

Övergripande arbete
Verksamhetsåret 2025 har marknad & kommunikation arbetat 
brett med att utveckla förbundets synlighet, stärka medlems-
rekryteringen och vidareutveckla organisationens kommu-
nikationskanaler.

En tydlig röd tråd under året har varit övergången från mer 
punktvisa insatser till ett löpande, datadrivet och långsiktigt 
arbetssätt. Det gäller särskilt medlemsrekryteringen där digital 
annonsering via Meta och Google Ads, tillsammans med 
webbplatsen, har fått en allt större betydelse.

Arbetet har också omfattat ett omfattande internt stöd till 
organisationen, bland annat genom en uppdaterad guide till

Verksamhetsåret 2025 har varit ett intensivt år för Jägarnas Riksförbunds arbete inom marknad, 
kommunikation och opinionsbildning. Flera frågor med stor betydelse för svenska jägare har 
under året varit föremål för politiska processer och myndighetsbeslut, vilket har ställt krav på 
både snabb och tydlig kommunikation från förbundets sida.

Marknad & kommunikation 

sociala medier, förbättrade arbetsflöden på webbplatsen och 
vidareutveckling av mässhoppen som verktyg för distrikt och 
avdelningar.

Året inleddes med framtagandet av marknadsplanen för 2025, 
där strategier för kampanjer, sociala medier, webbplats, PR- 
arbete och mässnärvaro fastställdes. Parallellt har avdelningen 
hanterat ett stort antal löpande kommunikationsuppgifter, 
däribland produktion av stämmohandlingar, årsredovisning, 
kampanjmaterial samt stöd till distrikt och avdelningar.

Medlemsrekrytering och samarbeten
Medlemsrekryteringen har från centralt håll under året skett 
genom en kombination av riktade kampanjer, digital 
annonsering och löpande medlemskommunikation. 
Dessutom arbetar förbundets förtroendevalda aktivt med 
medlemsvärvning genom aktiviteter och kontaktskapande 
åtgärder på lokal och regional nivå.

En av årets största satsningar var kampanjen ”Få 2026 på 
köpet!”, som skickades ut till över 15 000 tidigare medlemmar. 
Kampanjen kompletterades med riktade digitala annonser 
samt uppföljande utskick.

Ett särskilt gott resultat nåddes genom en andra påminnelse 
till medlemmar som ännu inte hade betalat årets avisering. 
Av de 5 076 personer som erbjöds medlemskapet Kompakt 
hade 885 personer tecknat medlemskap vid uppföljningstill- 
fället, vilket motsvarar en avslutsgrad på över 16 procent. 
Resultatet överträffar tidigare telemarketingkampanjer samti-
digt som kostnaden var betydligt lägre.

Digital annonsering har under året blivit en allt viktigare rekry-
teringskanal. Genom annonsering i Meta (Facebook och Insta-
gram) samt Google Ads har ett betydande antal nya medlem-
mar rekryterats, samtidigt som annonseringen också har drivit 
trafik till webbplatsen och stärkt kännedomen om förbundet. 
Särskilt sökannonser kopplade till jägarförsäkring har visat god 
effekt och en mycket låg kostnad per rekryterad medlem.

Vid slutet av året uppgick förbundets medlemsantal till cirka 
29 240 medlemmar.

MARKNAD & KOMMUNIKATION  | VERKSAMHETSÅRET
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Arbetet med samarbeten har samtidigt utvecklats med tydligt 
fokus på medlemsnytta. Bland annat har Graninge lyfts fram 
som ett av de mest framgångsrika samarbetena sett till både 
försäljning och medlemsvärde. På medlemssidan presenteras 
även erbjudanden från bland andra Svedea, Jaktklubben.com, 
Prima Dog och Pinewood.

Opinionsbildning, PR och samhällspåverkan
Under 2025 har Jägarnas Riksförbund haft ett tydligt genom- 
slag i flera viktiga jaktpolitiska frågor.

En central fråga har varit regeringens arbete med vapen-
lagstiftningen. JRF genomförde under året en omfattande 
medlemsenkät om AR-vapen där 6 144 jägare deltog och 
omkring 1 000 fritextsvar lämnades. Enkäten gav ett starkt 
underlag i den politiska diskussionen och publicerades i 
Jakt & Jägare.

Opinionsarbetet har under året präglats av en linje där dialog 
och faktabaserade argument har prioriterats framför ett högt 
tonläge i debatten. I en tid då vapendebatten ofta är polarise-
rad har JRF konsekvent arbetat genom samtal med besluts- 
fattare och myndigheter, där målet har varit att bidra med 
sakliga underlag och hitta lösningar som fungerar i praktiken.

Detta arbetssätt har inte varit utan kritik, men utvecklingen 
under året visar att en mer resonabel och lösningsinriktad linje 
också kan ge resultat. Opinionsarbetet i vapenfrågan bidrog till 
att regeringen senare presenterade förändringar som innebär 
att jägare som redan äger AR-15-baserade jaktvapen får behål-
la dessa, samtidigt som vapengarderoben utökas från sex till 
tio vapen. 

Under året tog förbundet även tydlig ställning i frågan om 
åtgärder mot så kallade vansinnesdåd. I artikeln ”Stoppa van-

sinnesdåd – inte helt vanliga jägare” kritiserade JRF förslag som 
riskerade att koppla vanliga sjukdomstillstånd till olämplighet 
att inneha vapen. Förbundets argumentation bidrog till att 
Polisen omprövade delar av sitt resonemang.

Ett annat uppmärksammat fall rörde länsstyrelsernas krav på 
digital spårning av jägare inför licensjakten på varg 2026. JRF 
varnade för att kravet riskerade att kriminalisera jägare om 
tekniken inte fungerade. Efter JRF:s kritik valde samtliga berör-
da länsstyrelser att backa från kravet på digital spårning, vilket 
innebar att jakten kunde genomföras utan att jägare riskerade 
att kriminaliseras på grund av tekniska brister.

Mediebevakningen visar totalt 1 045 omnämnanden av 
Jägarnas Riksförbund i media under året.

Sammanfattning
Sammanfattningsvis har 2025 varit ett år där Jägarnas Riks-
förbund tagit tydliga steg framåt i sitt arbete med marknad, 
kommunikation och opinionsbildning. Genom en mer data-
driven medlemsrekrytering, utvecklade digitala kanaler och ett 
aktivt deltagande i samhällsdebatten har förbundet stärkt sin 
synlighet och sin position i frågor som berör Sveriges jägare.

Arbetet under året visar att en kombination av tydlig kommu-
nikation, faktabaserat opinionsarbete och dialog med besluts-
fattare kan bidra till konkreta resultat – både när det gäller 
medlemsutveckling och påverkan på beslut som rör jägares 
villkor.

De erfarenheter och strukturer som har byggts upp under 
2025 ger därför en stabil grund för fortsatt utveckling av 
Jägarnas Riksförbunds kommunikation, medlemsrekrytering 
och opinionsarbete under kommande år.
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Redaktionen
Redaktionen har under året haft tre heltidsanställda journalister 
samt en frilansande formgivare på deltid. Ett stort antal frilan-
sande skribenter och fotografer har varit knutna till tid- 
ningen. Att satsa på bra, i stället för mycket, innehåll är vägen 
till framgång. Innehåll slår form och metod (även om det kan 
hjälpa till!). ”Content is still the King”, vilket är viktigt att komma 
ihåg i en tid när många aktörer agerar i panik.

Printtidningen 
Den tryckta utgåvan av Jakt & Jägare utkommer med tio num-
mer per år, varav två är dubbelnummer.
För att kompensera för bortfall i annonsering har vi under året 
gått ner i sidantal för tre av årets utgåvor. Minskningen har varit 
8 sidor för vart och ett av dessa tre.

Online: Webbtidning 
En summering av antalet nyheter i Jakt & Jägares webbtidning 
under 2025 (januari till december) är totalt 814 artiklar. Men 
antalet är egentligen oväsentligt. Det mediala genomslaget är 
viktigare och här saknar J&J under året stora unika scoop som 
är det enda som kan genklang i en splittrad medievärld. I dags- 
läget saknar J&J de resurser som krävs för att löpande skapa 

Ny chefredaktör utvecklar mediaprodukten

•	 Hösten 2025 anställdes en ny chefredaktör för att lyfta in medieproduktionen – med Jakt & Jägare i fokus – 	
	 i en ny användarverklighet, där bland annat AI, distribution och annonsutveckling på olika sätt färgar det 	
	 viktiga redaktionella uppdraget: alltid på jägarna sida.

•	 I en tid av ökad automatisering och avpersonalisering av innehållsskapande material går J&J i den trendande 	
	 motutvecklingens spår: ju mer personligt och mänskligt hantverk som känns och syns, ju högre långsiktig 	
	 uppskattning från läsare/användare/tittar/lyssnare.

•	 Jakt & Jägare är fortsatt en av de viktigaste anledningarna till att JRF-medlemmar signar upp sig – och sedan 	
	 stannar. Jakt & Jägare är som ett hjärta i förbundets verksamhet och måste därför vara noga med pulskontrol	
	 len. Utifrån kunskap om pulsen därute formar vi vår produkt.

Jakt & Jägare

stort genomslag. Men just nu jobbar vi med kontinuitet och 
även det har ett värde för medlemmarna. Varumärket syns.

Snabb analys av besöken på webben, 2025 vs 2024:
1 700 000 besökare 2025, vilket är en minskning med 2,8 % 
mot 2024.

Genomsnittlig tid 1 minut och 24 sekunder, vilket är en minsk-
ning med 16,7 %.

1,7 miljoner besökare tittar på 5 900 000 sidor (minskning med 
0,13 %). Genomsnitt antal sidor per besökare 3,53 vilket är en 
ökning med 2,75 %.

Mobiltrafik 84 % (minskning med 3,6 %).
Desktop 11 % (ökning med 10,3 %).
Tablet 5 % (minskning med 9 %).

Online: E-tidning
De flesta medlemmar har tillgång till Jakt & Jägares e-tidning 
(pdf-format) som kan läsas efter inloggning på förbundets 
webbplats. Där har medlemmar även tillgång till ett arkiv med 
drygt 60 utgåvor av tidningen som fylls på allt eftersom.

JAKT & JÄGARE | VERKSAMHETSÅRET
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Online: Facebook och nyhetsbrev
Vid 2025 års slut hade Jakt & Jägare cirka 7 600 följare på 
Facebook, jämfört med omkring 7 400 år 2024. Tidningens 
nyhetsbrev innehåller de senaste nyhetsartiklarna från webb- 
tidningen. Vi satsar nu mest krut på en unikare veckosamman-
fattning.

Online: Instagram och Youtube 
Redaktionen har försiktigt börja titta på distributionskanalerna 
Instagram och Youtube, men avvaktar större satsningar tills en 
övergripande onlinestrategi är satt, vilket ska ske under 2026. 
Om intresse finns att nå yngre jägare kommer Tiktok att bli 
ett måste. Och i samband med detta är det viktigt att komma 
ihåg att vi i varje unik mediekanal behöver använda just den 
kanalen språk och tonalitet för att nå ut och fram. 

Podcast: Gilla jakt 
Jakt & Jägares webbredaktör är ansvarig för att producera JRF:s 
populära podcast Gilla jakt som nu också har integrerats med 
Jakt & Jägare i så mån att J&J återpublicerar material från pod-
den i sina kanaler samt att redaktionen medverkar aktivt och 
en gång varje månad har ett eget Gilla jakt-avsnitt dedikerat till 
sin aktuella pappersutgåva.

Annonsförsäljning 
Många annonsörer meddelar att de har stora utmaningar i 
sin försäljning av produkter och att de därför behöver dra ner 
på sina annonseringskostnader. Större kedjor har på grund av 
ekonomiska skäl valt att hantera sin annonsering av produkter 
direkt till konsumenter via egna reklamtidningar i jaktbutikerna 
samt genom utskick till medlemmar i kundklubbar.

Under slutet av 2024 utarbetade Jakt & Jägare en ny annons-
modell där stora annonsörer betalar en fast månatlig summa 
och får stor synlighet såväl i print, webb som nyhetsbrev. Det 
är en affärsmodell som vi kommer att utveckla ytterligare. Men 
än så länge har vi haft svårt att få napp (en kund i dag), med 
hänvisning till ovanstående. I samverkan med marknads- 
avdelningen har vi börjat titta efter andra alternativa intäkts- 
källor, som event etcetera. Men viktigast av allt är ändå att ska-
pa den bästa redaktionella innehållsliga produkten på mark-
naden, så att den generar fler medlemmar till förbundet – vår 
enskilt största chans att öka intäkterna, eftersom fler medlem-
mar också skapar en större bas för potentiella annonsörer att 
kunna nå ut till med sina budskap. Och en stabil, välutvecklad, 
modern och uppdaterad redaktionell produkt är vårt bästa 
möjliga medel för att nå dit. Det står högst på agendan just nu.

VERKSAMHETSÅRET | JAKT & JÄGARE 
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“Svensk jaktjournalistik har sett 
likadan ut i snart 100 år. Men nu vill 

vi göra framtidens jaktmedia - för 
framtidens jägare, djupet förank-

rade i samtiden. Jakt & Jägare leder 
vägen framåt.”  

 
Mattias Hansson



Ägarförhållanden
Förbundsstyrelsen har under året haft åtta sammanträden. 
Samtliga möten har protokollförts och respektive protokoll är 
distribuerat via intranätet till distrikt och avdelningar. 
I styrelsen har följande ordinarie ledamöter ingått under 
2025: Solveig Larsson (ordförande), Sven-Olof Sandberg (vice 
ordförande), Ulf Lindström, Jörgen Söderlund, Silvana Lindgren 
Majander, Arne Nilsson, Suzane Christoferson, Enock Skogman 
och Martin Lundgren.
Suppleanter i styrelsen var under 2025: Stefan Nilsson (t.o.m. 
250614), Fredrik Zreloff, Stefan Paulson och Per Jensen (fr.o.m. 
250614).

Medlemsutveckling
Medlemsutvecklingen var under 2025 negativ. Under 2025 
har vi minskat med 2 615 medlemmar vilket motsvarar 8,2 %. 
Samtliga distrikt minskade medlemsantalet jämfört med året 
före. Andelen ungdomar uppgick vid årets slut till 6,2 %, en 
något högre siffra än föregående år, och andelen kvinnor till 
10,2 %, en högre siffra än föregående år. Framför allt har med-

Styrelsen och generalsekreteraren i Jägarnas Riksförbund – Landsbygdens Jägare, organisations-
nummer 885000-1697, avger härmed årsredovisningen för perioden 1 januari - 31 december 2025.

Förvaltningsberättelse

lemmar värvats via centrala kampanjer och utbildningar.

Personal
Personalstaben uppgick under året till 14,2 tjänster i medeltal. 
1 person har anställts och 1 person har avslutat sin anställning. 
Könsfördelningen var under året 21 % kvinnor och 79 % män. 

FINANSIELLA RAPPORTER

Förslag till disposition av årets resultat
Styrelsen föreslår att riksförbundsstämman beslutar att:

Balanserat resultat: ​	  6 774 536 kr
Föregående års resultat:	    -729 049 kr
Årets resultat:​   	     	    -216 835 kr
Summa:                          ​      5 828 653 kr
Balanseras i ny räkning
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Resultaträkning	  				                 		                 2025	 2024

Intäkter	
	  	  	
Intäkter enligt specifikation		                          			           16 251 916		  15 018 057
Erhållna bidrag viltvårdsfonden 1		              		   	      	           8 963 200		  8 860 000
Övriga rörelseintäkter		                                                                              	               146 943		  131 849
Summa intäkter	  	                                                                                                      	          25 362 059		  24 009 906

 		   	  
Kostnader	
	  	  
Rörelsekostnader		                                                                         	          -4 911 688		   -5 866 074
Bruttovinst	  					                           	          20 450 371		  18 143 832
Rörelseutgifter					                                          	          -7 245 832		  -7 414 906
Personalkostnader 2	  			          	                  	        -13 485 062		  -11 997 217
Valutakursförluster på fordringar	  	                                                               	                        -47			                0

 
Avskrivningar		
 	  
Byggnader							                	                -45 855			   -45 855 
Inventarier 3	  						               	              -691 764			   0 
Resultat efter avskrivningar	  	                                                                   	           -1 018 188			         -1 314 146

 
Finansiella intäkter och kostnader	
 	  	  
Ränteintäkter	  					                                 	               155 343			   406 267 
Räntekostnader						                                   	                  -2 201			   -1 740
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader	                                                 	               -865 046		  -909 619 
 	  	  	  
Fondavsättningar	  					              	                -15 382		  -14 650
Fondupplösning								                      663 593			             195 220
 	  

Resultat	  						              	             -216 835			           -729 049	
  
Balansräkning					                  		                 2025			               2024
 

Anläggningstillgångar
	  	  	  
Fastigheten Saltsjögatan ⁴	 					                1 507 008		  1 552 863
Immateriella tillgångar ⁵ 							                  1 762 769			          1 819 173 
Inventarier	  							                                  0		  0 
Andelskapital skjutbanor ⁶				     	               	                         120 000		  120 000
Summa anläggningstillgångar	  	     			        	             3 389 777		                  3 492 036

 
Omsättningstillgångar	
	  	  
Varulager	  						              	               863 170		        1 078 451
Kundfordringar 7						          	            	               450 392		  8 405 267
Övriga förutbet kostn o uppl intäkter					                   	
Övriga kortfristiga fordringar 						                    382 383			    267 209
	
Kassa och bank							          	         18 540 679		  15 294 041
Summa omsättningstillgångar	  				       	          20 236 624		  25 044 968
 	  	  	  
Summa tillgångar	  					       	         23 626 401		  28 537 004

 	  	  



Skulder och eget kapital	  				     		  2025			   2024

Eget kapital 8	
	  
Ingående kapital							          	           6 045 488		  6 774 537
Årets resultat							                	             -216 835			   -729 048 
Summa eget kapital	  					         	            5 828 653		  6 045 488
 		   	  	
Avsättningar 9	
	  	  
BL Juridikfond							               	               323 030			   307 648
Fond jägarexamen						              	               939 967			   939 967 
Fond reparation och underhåll					             	               312 407			   391 566
Verksamhetsfond	  					          	            1 459 253		  2 002 824
Stiftelsen Sånga-Säby		                  					                               1			   1
Stertefonden							               	               282 360			   282 360
Juridiska fonden							               	                  83 145			   124 008
Summa fonder	  						           	             3 400 163		  4 048 374
 		   	  
Långfristiga skulder		   	  

Lån, inteckning								                                   0			   0
Summa långfristiga skulder	  					                                    0			   0
 		   	  
Kortfristiga skulder		   	  

Förskottsbetald medlemsavgift					          	           9 758 297		  7 076 909
Leverantörsskulder						          	           1 037 926		  989 520 
Skatteskulder							               	                 81 192			   90 947
Övriga skulder							            	           1 105 538		  1 377 786
Förutbetalda intäkter 							                                 0			   7 185 072
Upplupna kostnad och förutbetalda intäkter			        	           2 414 632		  1 722 908
Summa kortfristiga skulder					        	          14 397 585			        18 443 142

Summa skulder och eget kapital	  				      	         23 626 401		               	 28 537 004
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Specifikation, intäkter och kostnader	  		   		  2025		  2024 
 

Intäkter		
 	  
Medlemsintäkter							        	         12 828 819		  11 654 664
Försäljning föreningsvaror					          	           1 222 954		  1 090 552 
Försäljning annonser 10						          	               793 704		  1 069 455
Intäkter tidningsabonnemang	  				              	                            0			   0 
Övriga tidningsintäkter						                	                 12 674			   35 516
Intäkter jägarexamen	  					         	           1 352 360		  1 147 300 
Övriga intäkter						                               	                 41 405			   20 570 
Summa intäkter							         	          16 251 916		  15 018 057 
 	  	  	  
Kostnader		   	  
Rörelsekostnader		   	  

Inköp föreningsvaror						              	               111 651			   417 714
Lagerförändring varor och material				               	               215 281			   -262 425 
Legoarbeten och underentrepenader	  			           	                            0			   413 997
Inhyrda kursledare	  					               	                            0			   0
Framställningskostnad Jakt & Jägare 11	  			       	            3 114 451		  3 815 154
Bidrag till distrikt och avdelningar	  	           			       	           1 409 829		  1 412 727 
Konsulttjänster	  						                	                 	          0			   0
Kostnader för varor i kommission	  				              	                 60 476			   66 845
Kostnad övriga möten								                  0			            2 062
	
Summa rörelsekostnader						           	             4 911 688		     5 866 074
 		   	  
Rörelseutgifter		   	  

Lokalhyra								                        	          0			   0
El, Värme & VA							               	               145 549			   141 693 
Städning & renhållning						              	               157 735			   148 085
Rep & underhåll fastighet						               	                 47 326			   217 024 
Hyra maskiner							                 	                 41 120			   69 885
Förbrukningsinventarier-/ material					            	               333 062			   301 329
Kostnader för transportmedel					               	                 13 148			   9 277 
Resekostnader	  						              	               891 961			   693 384 
Reklam & PR							                 	               165 695			   137 446 
Trycksaker							           	            1 626 224		  1 699 103 
Telekostnader							               	               216 991			   203 673 
IT-kostnader							               	               607 684			   641 430 
Porto- och fraktkostnader		  				         	            1 226 631		  1 372 033 
Ansvarsförsäkring					       	         	               371 141			   414 456
Konstaterade kundförluster					               	                 	  3 557			   0 
Kostnader larm							                 	                 22 321			   21 304
Redovisningstjänster						              	               387 150			   371 202
Konsultarvoden 12							                  1 204 634			   674 673
Avg till branschorganistioner 13				                             	             -283 199			   224 425 
Bank- och kontokortsavgifter					               	                 39 174			   48 873
Tidskrifter, facklitteratur						                	                 21 917			   21 164 
Övriga externa kostnader						             	               	   5 315			       360
Gåvor								                  	                 	     696			   4 087

Summa rörelseutgifter						           	             7 245 832		  7 414 906
	  



Noter till resultat- och balansräkning
	  	
Not 1: Bidraget ur viltvårdsfonden ökade från 8 860 tkr 
2024 till 8 963 tkr 2025. Andelen viltvårdsfondsmedel av 
den totala omsättningen motsvarar ca 35 % år 2025 (37 % 
år 2024).
	  	  
Not 2: Personalkostnader ökade 12,4 % av dels löneökning-
ar i linje med kollektivavtal, dels omstruktureringskostnader 
av engångskaraktär.	  

Not 3: Avser avskrivning av investering i medlemssystem 
under 2024/2025, samt direktavskrivning av obsoleta delar.
 
Not 4: En värdering på fastigheten gjordes 2003 (3,7 mil-
joner +/-200 tkr). Avskrivningar görs inte på mark men på 
byggnader, avskrivningarna fortsätter enligt plan. Pantbrev 
som inte utnyttjas finns uttagna till ett belopp av 1 200 000 
kr. 

Not 5: Avser grundinvestering samt tilläggsbeställningar i 
medlemssystem under 2024/2025.

Not 6: Andelskapitalet för skjutbanor omfattar 12 banor 
med vardera andel på 10 000 kr.

Not 7: En tillfällig övergångsrutin i fakturering föranledde 
att samtliga medlemsfakturor för 2025 års medlemsår 
bokfördes som kundfordran. Återgången till tidigare rutiner 

återställde detta.
Not 8: Det egna kapitalet uppgår, efter årets förlust på 
216 835 kr till 5 828 653 kr. Förbundet har inga lån eller 
ansvarsförbindelser.

Not 9: Ränta har påförts BL juridikfond under året. Medel 
har använts från Juridiska fonden till principiellt viktiga 
fall, Verksamhetsfonden har använts till investeringar i 
medlemssystem. Reparations- och Underhållsfond har 
använts för förbundets lokal på Saltsjögatan.

Not 10: Annonsförsäljningen redovisas fr.o.m. 2025 netto 
utan försäljningsprovision. Differensen i intäkter för annons-
er är därför -3,6 % i jämförelse med 2024.

Not 11: Tillagd kostnad i tidningsproduktionen är produk-
tionskostnad för podden Gilla jakt.

Not 12: Här finns konsultkostnader för it-drift och ut-
veckling, juridisk rådgivning i principiellt viktiga fall samt 
organisationsstöd.

Not 13: Kostnader för medlemsavgift i Fremia och Folkspel. 
Utbetalning av innestående medel från Nordisk Jägersam-
virke resulterar i ett positivt saldo på kostnadskontot. 

Forts. Specifikation, intäkter och kostnader	        		                 2025	 2024

Personalkostnader		   	  

Löner tjänstemän	  					         	           8 361 356		  7 422 341
Arvoden	  						              	               720 952		  782 573
Förändring semesterlöneskuld					             	               210 015			   90 294
Bilersättning & traktamenten	  				            	               185 873			   184 775
Övriga kostnadsersättningar	  				              	                            0			   9 842 
Övriga kollektiva avgifter						              	               880 408			   713 284
Lagstadgade sociala avgifter					          	            2 932 331		  2 617 077
Särskild löneskatt	  					                	                 43 028			   87 704
Övriga personalkostnader					               	               151 099			   89 327
Summa personalkostnader					       	          13 485 062		  11 997 217
 	  	  	  
Summa kostnader	  					      	        25 642 582		             25 278 196
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Rådgivning, utbildning och information i jakt- 
och viltvårdsfrågor
JRF:s konsulenter har kunskap och kompetens att besvara ett 
brett spektrum av frågor relaterade till jakt och viltvård. Under 
ett år kommer det normalt in ett stort antal frågor via telefon 
och e-post från både jaktintresserade och allmänhet. Det är 
också vanligt att studenter vid såväl grundskola, gymnasium 
samt högre lärosäten vänder sig till förbundet för rådgivning. 
Konsulenterna bidrar här till att höja kompetensen hos såväl 
den jagande som icke-jagande allmänheten. I de här frågorna 
är det inte centralt för förbundet att framhålla egna politiska 
ställningstaganden, utan det handlar främst om att säker-
ställa att de personer som har frågor får relevanta svar. Under 
året har över 1 800 timmar ägnats åt rådgivning. JRF är även 
representerat på ett stort antal mässor och aktiviteter runt om 
i landet. Vid denna typ av verksamhet representeras förbun-
det till viss del av tjänstemän men huvudsakligen av ideellt 
engagerade krafter. JRF:s förtroendevalda bistår med relevant 
kunskap kring jakt och viltvård på lokal och regional nivå.

Utbildning, nya jägare och skytte
I den regionaliserade delen av viltförvaltningen bygger JRF:s 
arbete på att förbundets förtroendevalda på lokal och regional 
nivå är engagerade och kunniga. På så vis säkerställs en lokal 
och regional prägel. 

I landets älgförvaltningsgrupper finns JRF representerat på 
många platser och våra förtroendevalda verkar i enlighet 
med JRF:s grundtankar om ansvar, frivillighet och samarbete 
för att åstadkomma en adaptiv älgförvaltning som präglas av 
ansvarstagande och kunskap. JRF syftar alltid till att minska 
byråkrati och kostnader och försöker alltid föreslå förenklingar 
som möjliggör större frihet.

JRF:s förtroendevalda representerar även förbundet i råd på 
nationell nivå, till exempel Naturvårdsverkets klövviltsråd och 
rovdjursråd. För att förbundets förtroendevalda ska bidra till en 
adaptiv och framgångsrik förvaltning ställs här höga krav på 
kompetens som upprätthålls genom en löpande fortbildning 

Nedan följer ett utdrag ur redovisningen som är lämnad till Naturvårdsverket av hur bidraget är 
använt under 2025.

Användning av beviljade medel ur viltvårdsfonden 2025

och kompetenstillförsel till representanterna. 

JRF har under merparten av året haft en tjänsteman vid 
kansliet i vars arbetsuppgifter det ingår att verka för goda 
förutsättningar för kvinnliga jägare att involveras i jakten. 
Arbete med ungdomar sker huvudsakligen genom lokala och 
regionala aktiviteter anordnade av ideellt engagerade med- 
lemmar.

I förbundets arbete riktat mot nya jägargrupper bedrivs arbete 
både från centralt håll genom tjänstemäns försorg och på 
lokal och regional nivå genom ideella krafter. Från centralt håll 
har jakter för nyblivna jägare anordnats i samarbete med olika 
skogsbolag och under 2025 har cirka 25 jaktdagar erbjudits 
centralt och cirka 500 jaktdagar regionalt.

JRF har under 2025 genomfört tre gratis digitala jägar- 
examensutbildningar för ungdomar i åldersspannet 12–26 år. 
Ett 50-tal elever genomförde utbildningen och JRF arvoderade 
kursledarna. Detta genomfördes för att testa modellen och se 
om vi kan skala upp den för att förbättra möjligheterna för fler 
unga att komma in i viltförvaltningen.

JRF:s satsning på skytte syns främst genom att flera skjutbanor 
har närmat sig förbundet. Ofta vill skjutbanorna ha möjlighet 
att bedriva examinering för jägarexamen vilket är positivt för 
såväl skjutbanor som jägarkåren i allmänhet. Under året har 
JRF fortsatt att utbildat sina konsulenter för att besikta skjut-
banor i syfte att säkerställa att jägarexamensverksamheten 
sker i enlighet med regelverket. En större närvaro regionalt 
säkerställer hög kvalitet på skjutbanorna.

I samband med att jakten förändras i Sverige med nya arter 
och jaktmetoder måste också övningsskyttet utvecklas för 
att jägarna ska ha goda möjligheter att bedriva jakten på ett 
säkert och effektivt sätt. För JRF är det viktigt att verka för ett 
positivt övningsskytte som skapar många tillfällen för befintli-
ga jägare att utveckla sin skjutförmåga och nya jägare att lära 
sig bli bra skyttar.

FINANSIELLA RAPPORTER
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Sammanställningar av besluts- och arbets- 
underlag till myndigheter
Det är en av JRF:s grundläggande förutsättningar att bistå 
myndigheter och andra beslutsfattare med underlag som 
lägger grunden för kloka och bra beslut. Förbundet gör detta 
genom att ta fram och sprida underlag som kan vara relevanta 
för beslutsfattare, till exempel genom att granska beslut och 
forskningsunderlag och föreslå relevanta åtgärder för att säker-
ställa god kvalitet i de underlag som besluten fattas mot.

Under år 2025 besvarade förbundet ett 20-tal remisser som 
berörde bland annat jaktlagstiftning, ny viltmyndighet, jakt-
tider och skogliga frågor. Remisserna och frågorna kommer 
från regering och myndigheter. En trend i viltförvaltningen är 
att fler parter involveras, både på den nationella och inter-

nationella arenan, vilket ställer högre krav på förbundets 
kompetens för att tillgodose samhällets aktörer med säkert 
underlag inför beslutsfattandet. Förutom remisshanteringen 
har förbundet självständigt föreslagit ett antal förändringar i 
lagstiftningen som skulle bidra till att förenkla och förbättra 
förutsättningarna för jakt i Sverige.

JRF var representerat i ett tiotal statliga utredningar samt råd- 
och samverkansgrupper hos myndigheterna. Dessa råd är av 
nationell karaktär och JRF:s representeras normalt av förtroen-
devalda på nationell nivå eller av tjänstemän. 
Till exempel är JRF representerat i Nationella rovdjursrådet 
(Naturvårdsverket), Nationella klövviltsrådet (Naturvårdsver-
ket), Nationella viltolycksrådet (Polisen) och Storfågelforum 
(Naturvårdsverket).

Intäkts- och kostnadsfördelning 2025, 
medel ur viltvårdsfonden

Intäkt				            8 963 200

Kostnader

Lämnade bidrag			               928 850
Personalkostnader		           6 964 779
Varor, konsulter		      	             149 930
Övriga externa kostnader		          4 130 805
Summa kostnader		       12 174 364
 
Resultat			                             -3 211 164

FINANSIELLA RAPPORTER
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Undertecknade försäkrar att årsredovisningen har upprättats i enlighet med god redovisningssed, 
och ger en rättvisande bild av förbundets ställning och resultat, samt att verksamhetsberättelsen 
och förvaltningsberättelsen ger en rättvisande översikt över utvecklingen av förbundets verk-
samhet, ställning och resultat.

Påskrifter

FINANSIELLA RAPPORTER
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Revisionsberättelse Jägarnas Riksförbund – Landsbygdens Jägare,
Saltsjögatan 15, 151 71 Södertälje.
Organisationsnummer 885000-1697.
Vi har granskat årsredovisningen, räkenskaperna samt styrelsens förvaltning i Jägarnas Riksförbund – Landsbygdens Jägare för 
räkenskapsåret 2025-01-01 – 2025-12-31.

Styrelsen har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och för-
valtningen på grundval av vår revision. Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed. Det innebär att vi planerat och 
genomfört revision för att i rimlig grad försäkra oss om att årsredovisningen icke innehåller väsentliga fel. En revision innefattar att 
granska ett urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I revisionen ingår också att pröva 
redovisningsprinciperna och styrelsens tillämpning av dem samt att bedöma den samlade informationen i årsredovisningen. I vårt 
arbete har inte ingått att granska valberedningens arbete. Revisionen omfattar även dispositionen av bidraget från Viltvårdsfonden. 
Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden. Årsredovisningen har upprättats i enlighet med lagar för ideella 
föreningar och förbundets stadgar, varför vi tillstyrker: att balansräkningen och resultaträkningen fastställes. att resultatet behandlas 
enligt styrelsens förslag. Styrelseledamöterna har icke vidtagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som enligt 
vår bedömning kan föranleda ersättningsskyldighet mot förbundet, varför jag Torbjörn Rebert tillstyrker: att styrelsens ledamöter 
beviljas ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2025.

Avvikande mening till ovanstående.

Alvarlig kritik
När jag har granskat redovingen så har jag uppmärksammat flera brister i hur man rapporterar den löpande redovisningen till 
styrelsen. För mig är det av största vikt att styrelsen får en korrekt redovisning som innehåller alla delar som kan påverka resulta-
tet. Det är inte meningen att varje enskild ledamot ska ha så stor kunskap i ekonomi så att de kan gå in och tolka redovisningen i 
bokföringsprogrammet. När det gäller budgeten så ska den bygga på alla delar som påverkar resultatet. Utöver det så ska den vara 
realistig i sitt utförande och den bör uppdateras mins 4 ggr per år. Vidare så har jag även under flera år påpekat bristerna i följsam-
heten i redovisningen.

Min slutliga bedömning är att kritiken i dagsläget inte når upp till den gräns som gör att jag inte kommer att tillstyrka ansvarsfrihet.

Jag Kristian Einarsen tillstyrker: att styrelsens ledamöter beviljas ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2025.

Av stämman valda revisorer

Revisionsberättelse
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Medlemsantal 2025

				                Antal                         Antal
 			                   medlemmar	 medlemmar	     Diff	           Antal            Distriktsbidrag 	  
Distrikt				          24-12-31	        25-12-31	 24/25	       ombud	                 kronor

02 Stockholm			                 3888	                3607            -281	                   6                      136 738 kr		   

03 Uppsala			                 1608	                1502            -106	                   3                         56 940 kr		   

04 Södermanland		                1024	                  967	      -57	                   2                         36 658 kr		   

05 Östergötland			                 2536	                2360	    -203	                   4	            89 466 kr		   

06 Jönköping			                 1143	                1025            -118	                   2	            38 857 kr		   

07 Kronoberg			                   656		  580	      -76	                   1                        21 987 kr		   

08 Kalmar			                 1060	                  965	      -95	                   2	            36 582 kr		   

10 Blekinge			                   701		  626	      -75	                   1	            23 731 kr		   

13 Halland			                   873	                  805	      -68	                   1	            30 517 kr		   

14 V Götaland			                 4214	                4006	    -208	                   7                      151 864 kr		   

17 Värmland			                 1681	                1544	    -137	                   3	            58 532 kr		   

18 Örebro			                   954	                  896	      -58	                   1	            33 967 kr		   

19 Västmanland			                   594		  564	      -30	                   1	            21 381 kr		   

20 Dalarna			                 1895	                1676	    -219	                   3	            63 536 kr		   

21 Gävleborg			                 1219	                1097	    -122	                   2	            41 586 kr		   

22 Västernorrland		                1279	                1133	    -146	                   2	            42 951 kr		   

23 Jämtland/Härjedalen		                1060	                  943	    -117	                   2	            35 748 kr		   

24 Västerbotten			                 1649	               1431	    -218	                   2	            54 248 kr		   

25 Norrbotten 			                 1311	               1190	    -121	                   2	            45 112 kr		   

26 Skåne			                 2438	               2323	    -115	                   4	            88 063 kr		   

     Okänt			                      45		    0	      -45	  	  

     Summa:			              31 855	            29 240          -2615	                 51	     1 108 464 kr	 	
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“2025 har varit utredningarnas år 
och vi ser fram emot 2026 när vårt 

arbete börjar bära frukt.” 
 

Jens Gustafsson



JÄGARNAS RIKSFÖRBUND 
SALTSJÖGATAN 15, 151 71 SÖDERTÄLJE 
TEL 08-550 107 81
jrf@jagarnasriksforbund.se
www.jagarnasriksforbund.se
www.jaktojagare.se
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